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ZALEW
W PLANACH

Zalew w Białobrzegach może być wpisany do Master 
planu na lata 2014-2020. To bardzo dobra wiadomość, która 
pokazuje, że sprawa zalewu idzie w dobrym kierunku. 

Starostwo w dniu 24 lipca 2013 r. wystosowano pismo 
z prośbą o włączenie budowy zalewu w Białobrzegach na rzece 
Pierzchniance do Master planu na lata 2014-2020. W dniu 23 
sierpnia do Starostwa wpłynęła odpowiedź z Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, w którym 
czytamy: “Zgodnie z ustaleniami (...) do realizacji przyjęto 
proponowany wariant. Zadnie w tym wariancie zostanie wpisane 
na “Listę zadań inwestycyjnych mających wpływ na stan wód 
- realizowanych i planowanych - Master plan na lata 2014-
2020””. 

W dniu 1 października 2013 r. do Starostwa wpłynęło pismo 
z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiegow Warszawie z Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, w którym zastępca 
dyrektora Teresa Stachowicz zwraca się z prośbą do Prezesa 
Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej „o uwzględnienie 
na liście zadań inwestycyjnych mających wpływ na stan wód, 
realizowanych i planowanych w perspektywie czasowej do 2021 
r., uwzględnionych w Opracowaniu MasterPlanów dla obszarów 
dorzeczy Wisły i Odry, przedsięwzięcia dot. budowy zbiornika 
wodnego w miejscowości Białobrzegi na rzecze Pierzchniance 
w km 2+100, gm. Białobrzegi i Promna”.

Proponowany wariant zakłada budowę zbiornika o powierzchni 
około 70 ha. Inwestorem zadania będzie WZMiUW w Warszawie. 

www.bialobrzegipowiat.pl

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach na uroczystej gali  
w Radomiu otrzymało nagrodę: Lider Regionu - Samorząd 
Przyjazny Mieszkańcom. Powiat Białobrzeski to jedyny 
samorząd powiatowy, który otrzymał nagrodę Lidera Regionu 
w byłym woj. radomskim. W ubiegłym roku Powiat również 
odebrał nagrodę Lidera Regionu za inwestycję roku.

Więcej na s. 3.

Lider regionu
dla Starostwa

W dniu 27 sierpnia w Sejmie uroczyście otwarto 
wystawę poświęconą Henrykowi Bąkowi działaczowi 
antykomunistycznego ruchu ludowego, więźniowi reżimu 
stalinowskiego, wicemarszałkowi Sejmu w latach 1991 - 
1993. Henryk Bąk urodził się w Lisewie w gminie Promna 
w powiecie białobrzeskim. 

W uroczystościach na zaproszenie Posła Dariusza Bąka 
uczestniczyli: starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam 
Bolek, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Matysiak, 
członek Zarządu Powiatu Leszek Gałkowski oraz mieszkańcy 
Białobrzegów, Lisewa i Rykał. 

Więcej na s. 4.

Wystawa ku czci Marszałka Henryka Bąka 
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dla Powiatu Białobrzeskiego. 
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Trwają ustalenia w sprawie budowy 
zalewu w Białobrzegach. O rozmowę w tej 
sprawie poprosiliśmy kierownika Delegatury 
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu Rafała 
Rajkowskiego.

BP: - Panie kierowniku, właściwie od początku 
Urząd Wojewódzki popiera inicjatywę budowy 

zalewu. Jak z Pana perspektywy wygląda ten pomysł?
Rafał Rajkowski: - To świetny pomysł i co najważniejsze podjęty 
w odpowiednim momencie. To był ostatni dzwonek, aby koncepcja 
znalazła się w master planie na lata 2014-2020. Otwiera to drogę 
do wpisania zalewu w plan inwestycyjny i to jest najważniejsze.
- Pan również od początku współpracuje ze Starostwem 
w tej kwestii...?
- Taka jest moja rola. Pan Wojewoda Jacek Kozłowski mocno 
włączył się w ten pomysł, ponieważ doskonale wpisuje się 
on w różne programy retencyjne, przeciwpowodziowe dla 
południowego Mazowsza. Zalew to również szansa dla powiatu 
białobrzeskiego na rozwój turystyki.
- Na jakim etapie są prace związanie z zalewem jeśli chodzi 
o Urząd Wojewódzki?
- W ubiegłym tygodniu Pan starosta Andrzej Oziębło i Pan 
wicestarosta Adam Bolek w mojej obecności, spotkali się 
z wojewodą i dyrektorem Panem Krzysztofem Dąbrowskim 
z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Wojewdzkiego. Rozmawiali na temat aspektów prawnych całego 
przedsięwzięcia. Następnie spotkaliśmy się z zastępcą dyrektora 
Wydziału Infrastruktury Środowiska Panią Marią Szwałko. Po 
analizie dokumentów okazało się, że przy wykupie gruntów 
może mieć zastosowanie tzw. specustawa. To bardzo dobra 
wiadomość, ponieważ pozwala ona na zastosowanie szybkiej 
ścieżki pozyskania gruntów. W tym samym dniu odbyło się trzecie 
spotkanie w Wydziale Skarbu Państwa z zastępcą dyrektora 
Panem Witoldem Kołodzińskim, który potwierdził możliwość 
zastosowania specustawy w tym projekcie.
- Wygląda na to, że rozmowy są bardzo zaawansowane. 

Kiedy możemy spodziewać się konkretnych ustaleń?
- Rozmowy idą w dobrym kierunku. Mamy wyjaśnioną kluczową 
kwestię, tzn. możliwość zastosowania specustawy. To otwiera 
furtkę do szybkiego pozyskania terenów pod zalew. Bez tego 
budowa zalewu byłaby bardzo trudna.

- Jaki będzie kolejny krok?
- Pan Starosta już umówił spotkanie z przedstawicielami 
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, dyrektora  Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału 
Infrastruktury i Środowiska oraz Skarbu Państwa. Będziemy 
rozmawiać na temat treści porozumienia, które podpiszą 
Starostwo i WZMiUW. Dokument ten określi zasady współpracy 
w trakcie przygotowywania dokumentacji a potem budowy 
zalewu pomiędzy Starostwem a inwestorem.
- Dziękuję z rozmowę.

Rozmawiamy tylko z ekspertami na temat 
budowy zalewu w Białobrzegach - mówi 
starosta Andrzej Oziębło. 

W każdym numerze Białobrzeskiej Gazety 
ukazują się artykuły samozwańczych gminnych 
ekspertów z hydrologii i nie tylko: redaktora 
Olszewskiego i radnego Zbigniewa Matysiaka, 
krytykujących koncepcję zalewu przedstawioną 
przez Starostwo. „Eksperci” ci przez ostatnie lata 
nie zrobili nic, aby powstał zalew. W tej chwili 
„obudzili się”, bo ktoś inny zajął się sprawą i trzeba 
poprzeszkadzać.

Starostwo Powiatowe na temat zalewu 
rozmawia z ekspertami Urzędu Wojewódzkiego, 
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Gospodarki 
Wodnej, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
Skarbu Państwa, geologami. Z panami redaktorami 
nie będzie polemizować, bo działają oni tylko 
i wyłącznie z pobudek czyto politycznych.

Zalew - kolejne ustalenia
Rafał Rajkowski: - Rozmowy idą w dobrym kierunku

Starostwo rozmawia z ekspertami

Jedno ze spotkań roboczych w Urzdzie Wojewódzkim z ekspertami 
z różnych dziedzin.

Pisma otrzymane przez Starostwo, dotyczące wpisania zalewu do Masterplanu, 
pokazujące pierwsze efekty starań o budowę zalewu w Białobrzegach.



Starostwo Powiatowe w Białobrzegach na uroczystej gali  
w Radomiu otrzymało nagrodę: Lider Regionu - Samorząd 
Przyjazny Mieszkańcom. Powiat Białobrzeski to jedyny 
samorząd powiatowy, który otrzymał nagrodę Lidera Regionu 
w byłym woj. radomskim. W ubiegłym roku Powiat również 
odebrał nagrodę Lidera Regionu za inwestycję roku.

Od dróg przez szkoły, obiekty sportowe do ochrony zdrowia 
– spektrum działań samorządu powiatowego jest szerokie i ma 
jeden cel: poprawa jakości życia mieszkańców. Tylko od władz 
zależy, jak szybko osiągnie się ten cel. Białobrzeskie Starostwo 
Powiatowe pokazuje, że zaangażowanie w pracę przynosi efekty.
Wszystkie działania podejmowane przez powiat mają służyć 
mieszkańcom. W każdej dziedzinie można zrobić coś co ulży, 
pomoże, podniesie komfort, albo przyniesie radość i rozrywkę 
ludziom, którzy powiat tworzą, jego mieszkańcom.
ZBADALI SIĘ ZA DARMO

- Pracujemy i szukamy nowych rozwiązań,wykorzystujemy 
doświadczenia z lat poprzednich i podglądamy, co dzieje się 
w innych samorządach przenosząc najlepsze rozwiązania 
na nasz grunt – mówi Andrzej Oziębło, starosta powiatu 
białobrzeskiego.

Tak było na przykład z pierwszą Białą Niedzielą w naszym 
powiecie. To wymagało solidnych przygotowań, zaangażowania 
wielu osób, ale pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę. Biała 
Niedziela odbyła się w hali sportowej przy ulicy Reymonta w lutym 
tego roku. Mieszkańcy powiatu mogli uzyskać bezpłatne porady 
i konsultacje lekarskie u specjalistów: kardiologa, dermatologa, 
internisty, lekarza rodzinnego, specjalistów z Centrum Leczenia 
Chorób Cukrzycy i Otyłości. Oprócz tego można było wykonać 
badania mammograficzne, zbadać słuch, ciśnienie krwi, oznaczyć
poziom cukru, uzyskać przeszkolenie z zakresu pierwszej 
pomocy, oddać krew, czy zapoznać się z zasadami zostania 
dawcą szpiku kostnego i zarejestrować się jako dawca.
SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS

Powiat nie zapomina także o najsłabszych mieszkańcach. Od 
lat podejmuje działania skierowane do osób niepełnosprawnych. 
Skutecznie sięgając także po pieniądze zewnętrzne organizuje dla 
nich specjalne zajęcia i warsztaty. Współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi. W te działania wpisuje się także utworzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Jasionnej. To placówka 
pobytu dziennego przeznaczona dla 30 osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

Przykładem inicjatyw podejmowanych na rzecz 
niepełnosprawnych jest program „Lepsze jutro” Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Na jego realizację udało się zdobyć 
ponad 1,4 miliona złotych z funduszy unijnych. Uczestniczyło 
w nim około 200 mieszkańców powiatu, 60 upośledzonych 
psychicznie oraz członkowie ich rodzin. Jeden z uczestników 
znalazł pracę, inny podjął leczenie – to przykładowe efekty 
projektu.

Te działania na rzecz osób niepełnosprawnych spotkały się 
także z uznaniem. Powiat Białobrzeski dostał tytuł „Samorządu 
Równych Szans”. Nagrodę wręczono podczas uroczystej gali 
Ogólnopolskiego Forum Integracji Społecznej. Do konkursu 
został zgłoszony projekt pn. „Aktywizacja szansą“ realizowany 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach.
DROGI I BEZPIECZEŃSTWO

Jedną z istotnych dziedzin działalności Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach są inwestycje w infrastrukturę, 
szczególnie drogową. Każdy kilometr nowej trasy poprawia 
komfort jazdy, ale oznacza też zwiększone bezpieczeństwo. 

Budując kolejne odcinki dróg powiat wykorzystuje dotacje 
zewnętrzne. Korzysta z pieniędzy z budżetu państwa 
i województwa mazowieckiego, ale także programów unijnych. 
Przy takich zadaniach współpracuje też z gminami. Tylko w tym 
roku na remonty dróg powiat białobrzeski ma w budżecie ponad 
1,2 miliona złotych. Wkrótce ruszy przebudowa drogi powiatowej 
Szczyty – Brzeźce. Jeszcze w sierpniu z kolei ogłaszany będzie 
przetarg na przebudowę drogi powiatowej Podlesie – Radzanów. 
Do planu prac wprowadzona została także budowa chodnika 
w Falęcicach, od ronda do ośrodka zdrowia. Planowany jest 
remont drogi Radzanów - Rogolin. Przebudowywany ma być 
też odcinek drogi powiatowej Kaszów – Bród. Na terenie gminy 
Promna remontowany będzie odcinek drogi w Lekarcicach. 
Modernizowana będzie droga powiatowa w Rykałach.

HALA TĘTNI ŻYCIEM
Powiat dba także o to, żeby zapewnić mieszkańcom możliwość 

udziału w ważnych wydarzeniach kulturalnych i sportowych. 
Wyjątkowe miejsce ma w tej dziedzinie hala sportowa, której 
budowę Starostwo Powiatowe w Białobrzegach zakończyło 
w ubiegłym roku. Od tego czasu obiekt był areną wielu ważnych 
wydarzeń.

- Wcześniej nie było miejsca, gdzie mogłyby się odbywać 
koncerty, gale, mecze – wylicza Andrzej Oziębło. – Budując 
halę od razu zakładaliśmy, że będzie tętniła życiem i służyła 
mieszkańcom. Udaje się realizować to zamierzenie.

W hali grali już siatkarze młodej ligi siatkarskiej. Można było 
obejrzeć mecze piłki ręcznej II ligi kobiet. W nowej hali grali też 
między innymi i mundurowi. Odbyły się tu bowiem Mistrzostwa 
Polski Sił Powietrznych w Piłce Siatkowej.

W białobrzeskiej hali odbyła się też Gala Boksu Zawodowego. 
Walki na ringu można było śledzć z trybun, ale też za pośrednictwem 
telewizji. W hali zagrały też gwiazdy polskiej muzyki rozrywkowej. 
Na scenie wystąpił zespół Feel. Kilka miesięcy temu zaś koncert 
dał zespół Kult z Kazikiem Staszewskim.

W obiekcie odbył się również Ogólnopolski Finał Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej. Na hali zorganizowano również kurs 
samoobrony dla pań.

Zdecydowana większość imprez i wydarzeń, które goszczą 
w zbudowanej przez Starostwo hali jest dla publiczności 
darmowa.

- Nasza hala jest wykorzystywana w ciągu tygodnia, ale także 
w weekendy. Mamy kolejne pomysły na imprezy i wydarzenia, 
które mogłyby się w niej odbywać – mówi Andrzej Oziębło.

Echo Dnia
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Samorząd Przyjazny Mieszkańcom
Starostwo z nagrodą: Lider Regionu 2013

Starosta Andrzej Oziębło odebrał nagrodę Lidera Regionu od 
redakcji Echa Dnia.



W dniu 27 sierpnia w Sejmie uroczyście otwarto 
wystawę poświęconą Henrykowi Bąkowi działaczowi 
antykomunistycznego ruchu ludowego, więźniowi reżimu 
stalinowskiego, wicemarszałkowi Sejmu w latach 1991 - 
1993. Henryk Bąk urodził się w Lisewie w gminie Promna 
w powiecie białobrzeskim. 

W uroczystościach na zaproszenie Posła Dariusza Bąka 
uczestniczyli: starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam 
Bolek, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Matysiak, 
członek Zarządu Powiatu Leszek Gałkowski oraz mieszkańcy 
Białobrzegów, Lisewa i Rykał. Nie zabrakło również rodziny 
wicemarszałka w tym m.in. córki Marzeny Bąk-Owczarek, a także 
jego współpracowników w tym żołnierzy Polskiej Szturmówki 
Chłopskiej.

Otwarciu wystawy towarzyszyła, konferencja naukowa 
w czasie, której prelegenci podkreślali dorobek Henryka Bąka. 
Prof. Jan Żaryn przedstawił jego działalność w latach 1945- 
1957. Henryk Bąk za założenie i kierowanie Polską Szturmówką 
Chłopską został czterokrotnie skazany na karę śmierci. Objęty 
amnestią, więzienie opuścił 31 lipca 1957. Mimo to nadal 
działał na rzecz opozycji antykomunistycznej, a także dla dobra 
społeczności lokalnej w rodzinnym Lisewie. 

W latach 80-tych Henryk Bąk angażuje się w tworzenie 
i działalność “Solidarności”. Internowany w stanie wojennym. Po 
1989 r. po próbie scalenia wielu nurtów PSL-u staje na czele 
PSL mikołajczykowskiego. W sądzie walczy również o prawo 
do nazwy PSL i znaku partii którą jest czterolistna koniczyna, 
a także do majątku partii zagrabionego przez komunistów. 

Henryk Bąk urodził się 19 września 1930 r. w Lisewie (powiat 
białobrzeski). Ukończył studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
Warszawskiego (w 1958) i na Wydziale Elektrycznym Politechniki 
Warszawskiej (w 1977).

Był członkiem Związku Młodzieży Wiejskiej “Wici”. W 1947 
uczestniczył w kampanii wyborczej Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Stanisława Mikołajczyka. Wiosną 1948 założył 
konspiracyjną organizację niepodległościową OK PSL (Obrona 
Konspiracyjna Polskiego Stronnictwa Ludowego), później 
w 1950 przekształconą w Polską Szturmówkę Chłopską, która 
w szczytowej fazie rozwoju liczyła 500 członków. 1 maja 1952 
został aresztowany przez funkcjonariuszy UB. W 1953 skazano 
go na czterokrotną karę śmierci, zamienioną następnie na karę 
dożywotniego pozbawienia wolności. Warunkowe zwolnienie 
uzyskał w 1957.

Pracował w spółdzielczości ogrodniczej i przedsiębiorstwach 
instalacji elektrycznych jako elektromonter. Od 1976 wydawał 
pisma w drugim obiegu (“Postęp”, “Rolnika Niezależnego”), 
w 1978 organizował Niezależne Związki Zawodowe Rolników. 
W Sierpniu 1980 uczestniczył w strajku w Stoczni Gdańskiej. 
Przystąpił do “Solidarności”. W stanie wojennym został 
internowany na okres od 13 grudnia 1981 do 3 grudnia 1982. Po 
zwolnieniu kontynuował działalność podziemną.

W 1989 został wiceprezesem PSL (wilanowskiego). W 1990 
był członkiem Komitetu Obywatelskiego, w tym samym roku 
utworzył niewielkie wiejskie ugrupowanie pod nazwą PSL 
Mikołajczykowskie. Od 1991 do 1993 sprawował mandat posła 
I kadencji z ramienia “Porozumienia Ludowego”, wybranego 
w okręgu Radom, pełniąc w Sejmie funkcję wicemarszałka. 
Zasiadał we władzach PSL-PL, liderując jednocześnie PSL 
Mikołajczykowskiemu. Zmarł w Lisewie 29 sierpnia 1998 roku.
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Wystawa w Sejmie ku czci 
Marszałka Henryka Bąka
Działalność opozycyjna Marszałka Sejmu

Henryk Bąk (1930-1998)- wicemarszałek sejmu w latach 1991-1993. 
Urodził się w Lisewie w gminie Promna.

W Sali Kolumnowej Sejmu. Od lewej: Adam Bolek, Dariusz Bąk, 
Andrzej Oziębło, kapelan leśników, Andrzej Matysiak.

W Sejmie zaprezentowano historię działalności Henryka Bąka 
w walce z ustrojem komunistycznym w Polsce.

s. 4



W dniu 31 lipca w Warszawie starosta Andrzej Oziębło 
odebrał z rąk wojewody Jacka Kozłowskiego promesę 
na kwotę 546.100 zł na remont drogi powiatowej Podlesie 
- Radzanów. W tym roku na remont dróg z promes 
powodziowych starostwo pozyskało już 796.100 zł. 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji rozdzieliło kolejną pulę 
środków przeznaczonych na remonty dróg zniszczonych podczas 
klęsk żywiołowych. W sumie tym razem do rozdysponowania było 
2,5 mln zł. Wśród 9 samorządów, które uzyskały środki finansowe
znalazło się Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. Wojewoda 
przekazał kwotę 546.100 zł na remont drogi powiatowej Podlesie 
- Radzanów. Wyremontowany zostanie 1,8 km drogi powiatowej, 
która ucierpiała podczas podtopień. Prace mają zakończyć się 
w tym roku. - Liczymy tutaj na współpracę z samorządem gminy 
Radzanów - mówi starosta Andrzej Oziębło.

W tym roku to kolejna transza środków pozyskanych przez 
Starostwo. Wkrótce rozpocznie się remont drogi powiatowej 
Brzeźce - Szczyty. Starostwo na to zadanie otrzymało od wojewody 
250.000 zł. Łącznie na odbudowę dróg ze środków powodziowych 
Starostwo pozyskało już ponad 4,5 mln zł. Wcześniej wykonane 
zostały drogi w gminie Promna, Stara Błotnica i Stromiec oraz 
droga Brzeźce - Turno w gminie Białobrzegi. 
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Burmistrz przyznaje, że Gmina Białobrzegi nie może 
od kilku lat zbudować chodnika na Borkach… a starosta 
„załatwił” remont drogi krajowej nr 48.

W Bezpłatnym Biuletynie Informacyjnym Starostwa 
Powiatowego z lipca 2013 r. opublikowaliśmy tekst, w którym 
zamieściliśmy informację o czekającym nas remoncie drogi 
krajowej nr 48 na odcinku Stromiec-Białobrzegi i Białobrzegi 
– Wyśmierzyce. Nasza publikacja stała się przyczyną tekstu 
Białobrzeskiej Gazety pt.” Niedaleko od szosy”. Właściwie 
w momencie gdy tekst redakcji BG ukazał się ku zdumieniu 
wszystkich jego czytelników droga krajowa – tak jak 
zapowiadało Starostwo – została wyremontowana na Borkach 
w Białobrzegach. Tuż przed remontem do Starostwa wpłynęło 
pismo redaktora Olszewskiego pełniącego przy okazji funkcję 
zastępcy burmistrza, w którym czytamy: „W ostatnim numerze 
Bezpłatnego Biuletynu Informacyjnego „Białobrzeski Powiat” 
opisano, że na wniosek Starostwa Powiatowego – remontowana 
będzie droga krajowa nr 48 od Stromca do Wyśmierzyc. Ponieważ 
Gmina Białobrzegi od kilku lat stara się o wybudowanie (...) przy 
współpracy z GDDKiA ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy ul. 
Jałowcową i Rzemieślniczą w Białobrzegach, zwracamy się do 
Państwa z wnioskiem o przekazanie kserokopii wniosków i pism 
do Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o remont 
drogi krajowej nr 48”. 

Po pierwsze pan Olszewski powinien wiedzieć, że taka 
instytucja jak Wojewódzka Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
nie istnieje. No, ale gdy funkcję zastępcy burmistrza pełni się przy 
okazji (zdaje się, że główna funkcja to redaktor BG) to można 
takich rzeczy nie wiedzieć.

Po drugie: Dziwne jest, że burmistrz nie wie, że w jego mieście 
będzie prowadzony poważny remont, jednej z głównych dróg 
przebiegających przez Białobrzegi.

Po trzecie: Gmina Białobrzegi o chodnik stara się „od kilku 
lat”. W tym wypadku panie Olszewski nie ma się czym chwalić. 
Już dawno chodnik na Borki powinien być. W piśmie przyznał 
pan, że gmina w tym zakresie jest nieudolna i albo tylko mówi 
(pisze!), że coś robi albo nie potrafi tego zrobić.

Po czwarte: starania starosty o remont drogi to nie pisanie bajek 
- jak to ma miejsce w BG autorstwa pana redaktora Olszewskiego 
- ale konkretne działania, które dają wymierne efekty. Droga 
krajowa na Borkach została wyremontowana i wielki w tym udział 
miało Starostwo. Zamiast więc pisać w Białobrzeskiej Gazecie 
powinien zastępca burmistrza vel redaktor Olszewski zająć się 
tym do czego zobowiązuje go zajmowane stanowisko. Wtedy 
mieszkańcy Borek nie czekaliby „kilka lat na chodnik” tylko już 
dawno by go mieli.

Kolejne środki na drogi
540.100 zł pozyskało Starostwo na remont drogi

DK nr 48 w lipcu 2013 podczas remontu.

Przedstawiciele samorządów woj. mazowieckiego, które otrzymały 
środki na remonty dróg.

DROGA 48 WYREMONTOWANA
Gmina “od kilku lat” nie buduje chodnika na Borkach



1 września 1939 roku wybuchła II wojna światowa. 
W rocznicę tego tragicznego wydarzenia w kościołach 
w Białobrzegach i Jasionnie odbyły się uroczystości 
patriotyczne.

W Białobrzegach msza święta rozpoczęła się o godz. 
5,15. W uroczystości wzięli udział starosta Andrzej Oziębło, 
sekretarz powiatu Piotr Kacprzak, burmistrz Miasta i Gminy 
Białobrzegi Wiesław Banachowicz. Przed pomnikiem na placu 
kościelnym odbył się apel poległych i zamordowanych, który 
przedstawiamy.

Stajemy dziś z pochyloną głową, pełni zadumy i bolesnego 
skupienia, do uroczystego apelu poległych, pomordowanych 
i zaginionych.

Składamy hołd żołnierzom wszystkich stopni, wszystkich 
broni i służb, poległych w kampanii wrześniowej… Bohaterom 
Westerplatte, obrońcom Poczty Gdańskiej, Helu, Gdyni…
Walecznym spod Kutna, Kocka, Modlina, Warszawy i tysiąca 
innych pobojowisk, które pamięta tylko ziemia użyźniona ich 
krwią… Składamy hołd żołnierzom 13-tej i 19-tej Dywizji Piechoty 
z armii „Prusy”, którzy zginęli w walkach miedzy Białobrzegami 
a Ryczywołem. CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

 Składamy hołd piechurowi, który nie wstał z okopu; ułanowi, 
który nie wrócił z szarży; kanonierowi, który został przy 
zamilkłym dziale; saperowi poległemu przy wysadzonym moście; 
czołgiście, który nie wyszedł z płonącego wozu; żandarmowi 
leżącemu na skrzyżowaniu dróg; telegrafiście, który nie domówił
słów meldunku; maszyniście zbombardowanego pociągu; 
lekarzowi, którego nie ochronił znak Czerwonego Krzyża; 
kapelanowi, któremu kula przerwała słowa absolucji... Składamy 
hołd wszystkim żołnierskim mogiłom września 1939 roku, także 
tym, które leżą na naszej białobrzeskiej ziemi ... CZEŚĆ ICH 
PAMIĘCI!

Oddajemy hołd sześciu milionom poległych – naszych braci 
i sióstr, obywateli  polskich wszystkich wyznań i wszystkich 
mniejszości, wymordowanych przez terror hitlerowski. 
W białobrzeskim getcie hitlerowcy osadzili około 4 tys. 
Żydów z okolicznych terenów; w czerwcu 1942 roku zostali 
oni wywiezieni do obozu zagłady w Treblince. Oddajemy 
hołd zamęczonym w kazamatach gestapo, oddajemy hołd 
powieszonym i rozstrzelanym... Chylimy głowy przed mogiłami 
wszystkich poległych obywateli i żołnierzy Polskiego Państwa 
Podziemnego... CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

 Oddajemy hołd ofiarom Oświęcimia, Buchenwaldu, Dachau
i Majdanka i wielu innych obozów, mieszkańcom i pochodzącym 
z Białobrzegów i okolic, są wśród nich:  Sasim-Laukus Józef 
więzień Auschwitz; Glinka Zofia więźniarka Ravensbrick; Glinka
Zygmunt więzień Buchenwaldu; Szczawiński Roman więzień 
Auschwitz; ks. Koper Bronisław więzień Działdowa; Turczyn Jan 
więzień Sachsenchusen-Oranienburga; Bociański Franciszek 
więzień Auschwitz; Adamski Edward więzień Auschwitz, Gross-
Rosen i Buchenwaldu; Pękacki Edward więzień Sachsenchusen-
Oranienburga; Więckowski Jan więzień Auschwitz; Krajewski 
Wacław więzień Majdanka i Flossenburga; Więckowska Marianna 
więźniarka Auschwitz; Kołodziejski Kazimierz więzień Auschwitz; 
Kurzyński Antoni więzień Auschwitz i Buchenwaldu; Oszajca 
Jan więzień Auschwitz i Buchenwaldu; Wróblewski Teodor 
więzień Gross-Rosen;  Wieśniak Marian więzień Oranienburga; 
Kucharski Ludwik więzień Auschwitz i Matthausen; Stajniak 
Paweł więzień Gross-Rosen; Banachowicz Dionizy więzień 
Auschwitz i Buchenwaldu. CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

Przywołujemy wszystkich rozstrzelanych, torturowanych, 
zamęczonych, zaginionych lub zmarłych z wyczerpania a wśród 
nich są: Stefan Puc, Maria Bociańska, Józef Siek i jego żona 
Stefania, Józef Zapalski, Piotr Puc, Józef Trzciński, przywołuję 
żołnierzy powstania warszawskiego braci: Bolesława i Stanisława 
Herników i spieszącego na pomoc Warszawie Tadeusza 
Hernika...

Szczególnie mocno przywołujemy aresztowanych na naszym 
moście w Białobrzegach żołnierzy ugrupowania „Ponurego”, 
którzy wieźli zaopatrzenie zimowe dla oddziału; zdradzeni przez 
żołnierza ze swego oddziału, aresztowani, poddani ciężkim 
torturom przez gestapo, zmarli: por. Jan Rogowski ps. „Czarka” 
oraz p. por. Andrzej Orwid – Eljaszewicz. CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

Wołam wszystkich, którym nie było dane zostać żołnierzem 
Korpusu Polskiego gen. Andersa I którzy nie zdążyli do Armii 
gen. Berlinga wołam tych, którzy po mękach deportacji i łagrów 
złożyli swoje kości w bojach pod Lenino i pod Monte Cassino.

Wzywam Was wszystkich, którzyście Polsce wierzyli, dla niej 
cierpieli i za nią ginęli na wszystkich frontach Europy. 

WZYWAM WAS DO APELU!

W Jasionnie uroczysta msza święta w intencji walczących na 
wszystkich frontach II wojny światowej odbyła się o godz. 9,00.

Uczestniczył w niej wicestarosta Adam Bolek, członek zarządu 
powiatu Ireneusz Gumowski, radny Rady Powiatu Mariusz 
Prasek, zastępca komendanta policji Janusz Guziak, zastępca 
komendanta PSP Zenon Jachowski.

Podczas mszy podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jasionnie oraz uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego w Biaobrzegach i Publiczego Gimnazjum 
przedstawili spektakl słowno-muzyczny na temat walki Polaków 
z niemieckim okupantem na ziemi białobrzeskiej. Spektaklowi 
towarzyszył prezentacja multimedialna przedstawiająca zdjęcia 
walk z września 1939 roku, groby polskich żołnierzy rozsiane 
w lasach w okolicach Jasionnej, Branicy i Suskiego Młynka.
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Rocznica wybuchu wojny
Uroczyste msze święte w Białobrzegach i Jasionnie

Spektakl w kościele w Jasionnie był bardzo wzruszający. 
Na zdjęciu jedna z podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy.
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Drodzy czytelnicy, mieszkańcy Ziemi 
Białobrzeskiej,

z ogromną przyjemnością kieruję na 
Państwa ręce nowe czasopismo jakim jest 
informator „Białobrzeski Powiat”, którego 
mottem przewodnim jest rzetelna, wyczerpująca 
i wszechstronna informacja. Na jego łamach 

znajdziecie wiele ciekawych artykułów, które ufam, że 
w przystępny i zrozumiały sposób przybliżą wiedzę na temat 
realizowanych na naszym terenie inicjatyw oraz wydarzeń. 
Jako samorząd będziemy dążyć, aby informator przybliżał 
również tematykę, która ułatwi korzystanie z usług administracji 
publicznej, a przez to uczyni Urząd bardziej otwartym na 
mieszkańca.

Wierzę, że nasze czasopismo stanie się płaszczyzną 
wspólnej wymiany informacji, w której to Państwo będziecie 
poruszać ważne dla Was tematy i problemy, a podjęte działania 
przyniosą wymierne efekty i przyczynią się do rozwoju naszej 
małej ojczyzny. 

Zapraszam wszystkich do współpracy.
Z wyrazami szacunku

Sławomir Bielecki
Redaktor Naczelny 
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Zapraszamy
“Białobrzeski Powiat” będzie gazetą

Bez komentarza...
Kilka obrazów polemiki z manipulacjami redaktora O.

Baner powieszony przez Starostwo w 2011 r. po otrzymaniu tytułu Powiat Roku 2010.

Urząd gminy wiesza w 2012 roku swój baner (z lewej). 



W okresie wakacyjnym odbyła się jedna sesja Rady 
Powiatu Białobrzeskiego. Radni obradowali również 
na posiedzeniu Komsji Budżetu i Finansów i Komisji 
Rewizyjnej.

21 sierpnia 2013 roku odbyła się XXVI sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian 
w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Białobrzeskiego na lata 2013 – 2022; zmian w uchwale 
budżetowej na 2013 rok; likwidacji Liceum Profilowanego im.
Stanisława Staszica wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach; wyrażenia zgody na 
podpisanie porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa 
Mazowieckiego a Samorządem Powiatu Białobrzeskiego 
w sprawie współpracy w zakresie stworzenia w ramach 
Powiatowej Biblioteki Publicznej, prowadzonej przez Samorząd 
Powiatu Białobrzeskiego – działu pedagogicznego i na nabycie 
w drodze darowizny od Samorządu Województwa Mazowieckiego 
nieruchomości położonej przy ul. Krakowskiej 56 w Białobrzegach; 
utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białobrzegach 
i nadania statutu; zatwierdzenia do realizacji w latach 2013 – 
2015 projektu pt. „System doskonalenia nauczycieli w powiecie 
białobrzeskim” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytetu III, Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 
3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół.

23 września odbyła się XXVII Sesja Rady Powiatu. Radni 
zapoznali się z przebiegiem wykonania budżetu za I półrocze 
2013 r., kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej oraz
przebiegiem wykonania planu finansowego SPSZOZ. Dyrektorzy
placówek oświatowych złożyli sprawozdania z przygotowania do 
nowego roku szkolnego.

13 sierpnia 2013 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu 
i Finansów Rady Powiatu Białobrzeskiego, na którym członkowie 
omawiali działalność inwestycyjną i remontową w 2013 roku.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Włodzimierz 
Stachera przedstawił plan remontów i inwestycji planowanych 
i już wykonanych w 2013 roku.

W dniu 5 września odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
Tematem obrad była analiza uchwał za II kwartał 2013 roku; 
i ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 roku. 
Komisja zapoznała się również z funkcjonowaniem Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach.

W dniu 13 września odbyło się posiedzenie Komisji Promocji, 
Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. Głównym tematem 
obrad było ocena przygotowania placówek dydaktyczno-
wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego. Dokonano 
również analizy możliwości dostosowania połączeń autobusowych 
do godzin zakończenia nauki w szkołach ponadgimnazjalnych.

Biuro Rady
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W Warszawie odbyło się spotkanie delegacji starostwa 
w osobach: starosty Andrzeja Oziębło, wicestarosty Adama 
Bolka z Panią Marszałek Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 
Panią Ewą Kopacz.

Spotkanie miało miejsce w Sejmie w gabinecie Pani 
Marszałek. 

– Na spotkaniu udało nam się poruszyć kilka ważnych tematów 
dotyczących powiatu białobrzeskiego. Rozmawialiśmy między 
innymi o zalewie – mówi starosta Andrzej Oziębło. – Mamy w tym 
temacie pełne poparcie Pani Marszałek.

Poruszone również zostały kwestie wysokiego bezrobocia oraz 
braku strategicznych inwestorów w gminach naszego powiatu. 
Pani Marszałek zainteresowana również była funkcjonowaniem 
hali sportowej. 

Marszalek Ewa Kopacz pochodzi z regionu radomskiego 
z powiatu szydłowieckiego. Jest drugą kadencję Posłanką na 
Sejm. W poprzedniej kadencji pełniła funkcję Ministra Zdrowia.

Pani Marszałek Ewa Kopacz przyjęła zaproszenie do 
odwiedzenia Białobrzegów.

OBRADOWAŁA RADA POWIATU
Odbyły się posiedzenia Komisji Stałych

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę o utworzeniu 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białobrzegach.
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Spotkanie z Panią Marszałek
Delegacja Starostwa spotkała się w Sejmie z Ewą Kopacz

Marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz i starosta białobrzeski Andrzej 
Oziębło w gabinecie marszałkowskim.



Od 1 września utworzona została Powiatowa Biblioteka 
Publiczna. Starostwo Powiatowe przejęło od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego Bibliotekę Pedagogiczną.

Na początku roku Samorząd Woj. Mazowieckiego zwrócił się 
do Starostwa z propozycją przejęcia Filii Biblioteki Pedagogicznej 
w Radomiu, która mieści się w Białobrzegach na ulicy Krakowskiej. 
Urząd Marszałkowski szukając oszczędności zamierzał 
zlikwidować kilkanaście filii bibliotek w całym województwie lub
przekazać je samorządom powiatowym. – Zainteresowaliśmy 
się propozycją Pana Marszałka, po pierwsze dlatego, że zależy 
nam, aby biblioteka pedagogiczna nadal była w naszym mieście, 
a po drugie mogłaby również pełnić funkcje biblioteki powiatowej 
– mówi wicestarosta  Adam Bolek. 

Rozmowy toczyły się bardzo długo. Kwestią sporną było 
współfinansowanie biblioteki oraz ilość etatów, które w bibliotece
muszą funkcjonować. Gdy wydawało się, że nie będzie 
porozumienia i biblioteka przestanie istnieć w ostatniej chwili 
zawarty został kompromis. W jego wyniku Starostwo przejęło 
bibliotekę z całym księgozbiorem i wyposażeniem. Otrzyma 
również jako darowiznę całą nieruchomość. Na utrzymanie 
biblioteki rocznie z budżetu Samorządu Województwa otrzyma 
dotację w wysokości 80.000 zł. W zamian Starostwo zatrudni 
dotychczasowych pracowników biblioteki (2,25 etatu) oraz 
do roku 2017 zapewni funkcjonowanie biblioteki z działem 
pedagogicznym.

Na sierpniowej sesji Rady Powiatu podjęto dwie uchwały 
dotyczące tej sprawy. Radni jednogłośnie poparli uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia 
pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego 
a Samorządem Powiatu Białobrzeskiego w sprawie współpracy 

w zakresie tworzenia w ramach Powiatowej Biblioteki Publicznej, 
prowadzonej przez Samorząd Powiatu Białobrzeskiego – działu 
pedagogicznego i nabycie w drodze darowizny od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego nieruchomości położonej przy 
ul. Krakowskiej 56 w Białobrzegach. Podjęto również Uchwałę 
w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Białobrzegach i nadania jej statutu.

Formalnie biblioteka funkcjonuje od 1 września. Mieszkańcy 
jednak muszą uzbroić się w cierpliwość, ponieważ trwają 
procedury przejęcia licencji oprogramowania niezbędnego do 
wypożyczania książek oraz sprawy organizacyjne związane 
z tworzeniem nowej jednostki kulturalnej w powiecie. Zarząd 
Powiatu powierzył funkcję Dyrektora Biblioteki Pani Jolancie 
Tomczyk, dotychczasowemu kierownikowi filii Biblioteki
Pedagogicznej.

W dniu 23 sierpnia odbyło się kolejne posiedzenie 
Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Tematem obrad było sprawozdanie z działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Białobrzegach za pierwsze 
półrocze 2013 roku. Członkowie Powiatowej Rady zaopiniowali 
również podział środków z Funduszu Pracy na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu w 2013 roku w związku z decyzją 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 4 lipca 2013 roku 
w sprawie dodatkowych środków z rezerwy ministra właściwego 
do spraw pracy. 

Powiatowa Rada Zatrudnienia odniosła się również do zmian 
proponowanych w ustawach: o pracach sezonowych oraz 
o zmianie ustawy o zatrudnieniu pracowników tymczasowych. 
W związku z pismem Związku Sadowników Rzeczpospolitej 
Polskiej, Rada zaopiniowała uchwały z uwagami. Wątpliwości 
budził brak zapisów dotyczących prac sezonowych prowadzony 
nie „pod gołym niebem”, czyli w szklarniach i tunelach foliowych, 
które są specyficznym elementem rolnictwa południowych
krańców powiatu białobrzeskiego.

Stanowisko Powiatowej Rady Zatrudnienia w tym zakresie 
zostało wysłane do Zwiąsku Sadowników Rzeczpospolitej 
Polskiej.

pup

W dniu św. Rocha - 16 sierpnia – w kościele parafialnym
w Białobrzegach zostały wręczone medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie. W uroczystości wziął udział 
wicestarosta Adam Bolek.

Medale przyznane przez Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego otrzymało 10 par z terenu gminy Białobrzegi: 
Stanisława i Tadeusz Cieślak, Helena i Edward Dyjas, Jadwiga 
i Ryszard Kaczmarczyk, Anna i Jan Kłosiewicz, Joanna i Zenon 
Korczak, Zofia i Jan Malchrowicz, Janina i Marian Nowak,
Cecylia i Stanisław Pałczyńscy, Stanisława i Jan Stolarscy, 
Maria i Wojciech Szaruch.

Dostojnym jubilatom w 50-tą rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego życzymy pogody ducha i zdrowia na długie lata.

s. 9
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Powstała Biblioteka Powiatowa
Starostwo przejęło od Marszałka Bibliotekę Pedagogiczną

Nieruchomość na ul. Krakowskiej Starostwo otrzymalo jako 
darowiznę od Samorządu Woj. Mazowieckiego.

Obradowała Powiatowa 
Rada Zatrudnienia

Życzenia dla jubilatów



W największej tegorocznej imprezie rolniczej na 
Mazowszu-XIV Dożynkach Województwa Mazowieckiego, 
Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 sierpnia 2013 r. w Miętnem 
k. Garwolina wzięła udział delegacja Powiatu Białobrzeskiego 
na czele z członkiem Zarządu Powiatu Białobrzeskiego 
Ireneuszem Gumowskim - Przewodniczącym Delegacji 
Dożynkowej. 

Powiatowymi Starostami Dożynkowymi byli w bieżącym roku 
rolnicy z Gminy Promna: 

Pani Anna Sowińska - z miejscowości Góry w gminie Promna, 
gdzie prowadzi gospodarstwo o powierzchni ponad 17 hektarów. 
Specjalizuje się produkcji warzyw charakterystycznych dla tej 
części powiatu białobrzeskiego: różne odmiany sałat, kapusty 
pekińskiej, cukinii, kabaczków, ogórków oraz truskawek. 
W oparciu o pomocowe środki unijne unowocześnia swoje 
gospodarstwo w sprzęt i maszyny rolnicze. Jest wzorem 
pracowitości i operatywności dla innych producentów płodów 
rolnych.

Pan Grzegorz Wiśnik prowadzi wspólnie z żoną Jolantą 
gospodarstwo rolne o pow. około 22 ha w miejscowości 
Bronisławów w gminie Promna. Specjalizuje się w uprawie, 
borówki amerykańskiej i truskawki. Prowadzi także sady: 
wiśniowy, czereśniowy i jabłoniowy. Skromny, gospodarny 
i pracowity a osiąga wysokie plony i dosprzętawia gospodarstwo 
w maszyny i sprzęt rolniczy, bez kompleksów sięgając po unijne 
środki pomocowe. Wsparł ich swoją obecnością Wójt Gminy 
Promna - Pan Wojciech Nowak.

Powiatowi Starostowie Dożynkowi ponieśli piękny obrzędowy 
chleb dożynkowy upieczony przez jedną z białobrzeskich 
piekarni; Zakład Produkcyjno - Handlowy Pieczywa - STAR-MAR 
Marek Krzczot - Stanisław Grodecki - Piekarnia w Białobrzegach, 
ul. Mikowska 4. Zakład istnieje od 1964r. Produkuje pieczywo 
pszenne, żytnie, mieszane na rynek lokalny i powiatów 
ościennych. Wprowadził także do produkcji bogatą gamę 
wyrobów cukierniczych.

Obrzędowy wieniec Dożynkowy (kosz wypełniony pieczywem, 
przyozdobiony kłosami, kwiatami i ziołami) wykonany przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej Olszynka koło Białobrzegów 
wzbudzał zainteresowanie uczestników dożynek. 

W Delegacji wzięły udział także Pani Halina Stachera 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego, Pan Jarosław Karolewski z Wydziału 
Organizacyjnego Starostwa oraz jeden z współtwórców 
wieńca Pan Marek Gumowski z Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Olszynka.
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Powiat na Dożynkach Wojewódzkich
Wojewódzkie Święto Plonów w Miętnem z udziałem powiatu

Wójt Promnej Wojciech Nowak, marszałek Adam Struzik, członek 
zarządu powiatu Ireneusz Gumowski.

Wojewoda Jacek Kozłowski ogląda wieniec dożynkowy powiatu 
białobrzeskiego.

Starostowie dożynkowi: od lewej Grzegorz Wiśnik i Anna 
Sowińska.

s. 10

Dożynkowy chleb powiatu białobrzeskiego
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W dniu 1 września w Starej Błotnicy odbył się Festyn 
Dożynkowy zorganizowany przez Urząd Gminy Stara 
Błotnica. W błotnickim święcie plonów wzięli udział rolnicy 
z terenu całej gminy.

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie od mszy świętej 
dziękczynnej za zbiory odprawionej w sanktuarium Matki Boskiej 
Pocieszenia w Starej Błotnicy. W czasie jej trwania poświęcono 
wieńce dożynkowe przygotowane przez poszczególne 
miejscowości gminy. Następnie cały korowód dożynkowy 
przemaszerował na boisko gdzie miała miejsce oficjalna część
uroczystości oraz koncert Gminnej Orkiestry Dętej ze Starej 
Błotnicy. Tutaj również odbyła się ceremonia wręczenia i dzielenia 
się chlebem dożynkowym oraz przemówienia okolicznościowe. 

W imieniu starosty w uroczystości wziął udział członek zarządu 
powiatu Ireneusz Gumowski. Na festynie byli również obecni 
radni powiatu Kamil Krawczyk i Mariusz Prasek oraz wójtowie 
okolicznych gmin.

Druga część gminnej imprezy to występy artystyczne. Na 
scenie wystąpiły zespoły ludowe, młodzież. Mieszkańcy obejrzeli 
występ kabaretu „Zygzak”. Najmłodsi widzowie zobaczyli 
program dla dzieci „Świat według Brzechwy”. Wieczorem na 
scenie pojawiły się zespoły muzyczne „Fuzja”, „New Kaprys”, 
„Tarzan Boy” i „Akcent” . Zabawa trwała do późnego wieczora.

Festyn dożynkowy w Starej Błotnicy był współfinansowany ze
środków pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania „Zapilicze”.

r

Stara Błotnica ma boisko ze sztuczną trawą. W dniu 11 
września uroczyście otwarto nowy obiekt sportowy.

Boisko powstało na placu przy Zespole Szkół Gminnych w 
Starej Błotnicy. Wykonane jest ze sztucznej trawy w technologii 
zbliżonej do boisk Orlik. Gmina Stara Błotnica wybudowała 
obiekt ze środków pozyskanych z LGD Zapilicze z działania 
“Odnowa i rowój wsi” oraz środków samorządowych.

Na zaproszenie dyrektor szkoły w Starej Błotnicy Anny Siek-
Gomuły w otwariu boiska uczestniczył wicestarosta Adam Bolek. 
Wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z gminy Stara Błotnica, 
odbyły się występy wokalne uczniów oraz mecz piłkarski 
samorządowców przeciw nauczycielom i uczniom. Boisko ma 
służyć uczniom szkoły i mieszkańcom gminy.

27 września w Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie 
odbyła się uroczysta Finałowa Gala Konkursu Placówka 
Oświatowa Roku 2013. Niepubliczne Gimnazjum „Siódem-
ka” w Białobrzegach zostało ogłoszone Gimnazjum Roku 
2013. 

Konkurs miał na celu wybór oraz promocję najlepszych 
placówek oświatowych, publicznych i prywatnych na terenie 
Polski. Priorytetem dla Organizatora oraz Patronów Medialnych 
jest propagowanie wysokich standardów edukacyjnych. Laure-
atów Konkursu charakteryzuje wysoka jakość kształcenia w tym 
bogaty zakres zajęć merytorycznych oraz praktycznych, prow-
adzonych w przystępny i rzetelny sposób. 

Organizatorem merytorycznym jest Centralne Biuro Certy-
fikacji Krajowej, instytucja, która od lat wspiera sektor edukacji.

Dożynki w Starej Błotnicy
Dziękczynienie za zbiory

Nowe boisko w Błotnicy NG “SIÓDEMKA” 
Z CERTYFIKATEM

Otwarcia boiska dokanali zaproszeni goście.



25 sierpnia w Radzanowie odbyła się impreza plenerowa 
Święto Plonów 2013, która była jednocześnie świętem 
dożynkowym w gminie.

Radzanowskie święto rozpoczęło się od mszy świętej 
odprawionej w kościele p.w. Św. Marcina w Radzanowie. Po mszy 
na „rynku” wójt gminy Sławomir Krusliński uroczyście otworzył 
Święto Plonów w Radzanowie. Powiat białobrzeski reprezentował 
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Nowacki.

Po oficjalnych przemówieniach koncert dała Radzanowska
Orkiestra Dęta. Następnie wręczono odznaczenia „Zasłużony 
dla Gminy Radzanów”.

Część artystyczna objęła występy zespołów ludowych, koncerty 
dzieci i młodzieży. Wieczorem wystąpiła gwiazda wieczoru zespół 
„Jambo Africa” a po nim zespół „Redoks”. Impreza zakończyła 
się dyskoteką pod chmurką. Festyn współfinansowany był ze
środków pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania „Zapilicze”.

W dniu 15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wojska Pol-
skiego. W białobrzeskim kościele z tej okazji odprawiona 
została msza w intencji Ojczyzny. Pod pomnikiem żołnierzy 
Armii Krajowej delegacje złożył wiązanki kwiatów. 

We mszy świętej w rocznicę Bitwy Warszawskiej wzięli udział 
przedstawiciele środowisk kombatanckich, Szkół i stowarzyszeń 
oraz: Dariusz Bąk - Poseł na Sejm, delegacja Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach w składzie: wicestarosta Adam 
Bolek, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Reczko i An-
drzej Matysiak, burmistrz Miasta i Gminy Wiesław Banachowicz.

Mszę w intencji Ojczyzny odprawił proboszcz parafii
Białobrzegi ks. kanonik Artur Hejda i ks. Robert Kuropieska. 
Po mszy delegacje złożyły wiązanki kwiatów przed pomnikiem, 
a funkcjonariusze policji oddali honorową salwę. Uroczystość 
uświetniła orkiestra strażacka z Ochotniczej Straży Pożarnej w  
Białobrzegach.
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Święto Plonów w Radzanowie
Gminne Dożynki połączone z zabawą

Koncert Radzanowskiej Orkiestry Dętej był popisem wielkich 
umiejętności młodych muzyków.

Od lewej: Anna Bykowska, Iwona Śliwa, Marcin Kozdrach, Elżbieta 
Karasek, Stanisław Kośla, Kamil Krawczyk, Wiesław Gajda, Jan 
Piasek.

Święto Wojska Polskiego

Kwiaty przed pomnikiem złożyła delegacja Starostwa. Od lewej: 
Jacek Reczko, Adam Bolek, Andrzej Matysiak.

s. 12

Wójt Sławomir Kruśliński dzieli się chlebem, od lewej: Zbigniew 
Łubiński, Kamil Krawczyk, Jan Piasek, Wiesław Gajda.



7 września w hali sportowej odbył się jubileusz 90 
lat Polskiego Związku Łowieckiego. Do Białobrzegów 
przybyło ponad 70 kół łowieckich z terenu województwa 
mazowieckiego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą celebrowaną przez 
ks. proboszcza Artura Hejdę wraz z księżmi myśliwymi. Oficjalne
uroczystości odbyły się w hali sportowej przy ul. Reymonta. 
Wszystkich gości przywitał starosta Andrzej Oziębło. Następnie 
wręczono sztandar dla Koła Łowieckiego “Trop” z Białobrzegów 
oraz przyznano odznaczenia łowieckie. Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach zostało odznaczone medalem “Za zasługi dla 
Łowiectwa Radomskiego”.

Obchodom towarzyszyła wystawa prezentująca trofea, 
odznaczenia i sprzęt myśliwski. Całość zakończyła biesiada 
myśliwska. Głównymi organizatorami jubileuszu były: Starostwo 
Powiatowe w Białobrzegach, Zarząd Okręgowy PZŁ oraz 
Arkadiusz Kurowski.

s. 13
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W białobrzeskim kościele zaprezentowano odnowiony obraz Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem z 1513 roku. Jest to jeden z najstarszych datowanych zabytków 
na terenie powiatu.

Znaleziony w 2005 roku na strychu starej plebanii w Białobrzegach obraz Matka 
Boska z Dzieciątkiem znajdował się do około połowy XIX wieku w wyposażeniu kościoła 
w Jasionnie, co potwierdzają ówczesne inwentarze. Do końca XVIII wieku znajdował 
się w ołtarzu głównym. Zasłaniano go dwoma obrazami: Matką Boską Skaplerzną i na 
wierzchu obrazem Zwiastowania. Ta konfiguracja (trójka) obrazów z ołtarza głównego
zanikła według inwentarzy parafii Jasionna już w 1. połowie XIX wieku. Przypuszczalnie
obraz ten musiał być juz wtedy mocno zniszczony i się “nie podobał”. W połowie XIX 
wieku właścicielka dóbr Sucha, która należała w administracji kościelnej do parafii
Jasionna - była hrabina Józefa Wodzyńska z Tyszkiewiczów. Z jej inicjatywy obraz 
Matka Boska z Dzieciątkiem wraz z innymi przedmiotami został przekazany do kościoła 
w Białobrzegach radomskich.

Obraz w 2011 roku został przekazany do toruńskiej pracowni konserwatorskiej dr Ewy 
Doleżyńskiej-Sewerniak. Poddano go badaniom konserwatorskim. Wstępne analizy 
wykazały, że pod obecną kompozycją znajduje się starsze przedstawienie. Obraz 
poddano procesowi rozwarstwienia. Kompozycja, którą zaprezentowano w kościele 
pochodzi z 1513 roku. Jak wykazały rentgenogramy posiada kompozycję zbliżoną 
do małopolskiej Hodegetrii typu piekarskiego. Maryja trzyma w lewej ręce Dzieciątko, 
a w prawej kwiat. Płaszcz Maryi spięty jest broszą. Jego lamówki wykończone są 
ornamentem. Dzieciątko prawą ręką błogosławi, lewą trzyma na książeczce. 

90 lat Polskiego Związku Łowieckiego
Ponad 70 kół łowieckich na jubileuszu w białobrzeskiej hali

Koło Łowieckie “Trop” w Białobrzegach prezentuje swój nowy 
sztandar.

Uroczystości rozpoczęły się od tradycyjnego przywitania gości 
chlebem i solą. Na zdjęciu łowczy okręgowy Wojciech Szymański 
odbiera chleb od starosty Andrzeja Oziębło.

Uroczystości zgromadziły myśliwych z całego województwa 
mazowieckiego.

Odnowiony obraz Matki Boskiej z 1513 roku

Obraz z 1513 roku jest jednym z najstarszych 
datowanych zabytków w powiecie.



Na drogach powiatowych zapowiada się pracowita jesień. 
Rozstrzygnięte zostały przetargi na modernizację dróg w powiecie 
białobrzeskim. 

Rozpoczęły się prace na drodze powiatowej Brzeźce - 
Szczyty. Starostwo na tą drogę pozyskało 250.000 zł ze środków 
powodziowych. Całość zadania wyniesie 284.622,00 zł. W gminie 
Radzanów remontowane będą dwa odcinki drogi powiatowej między 
Radzanowem a Podlesiem. Środki na ten cel pozyskane zostały od 
wojewody mazowieckiego w wysokości 540.100 zł. Remontowany 
będzie odcinek drogi Podlesie - Ratoszyn i Ratoszyn - Radzanów. 
Po przetargu wartość zadnia to 493.394,21 zł. Prace wykona 
radomska firma Transmar. Inwestycję dofinansował samorząd gminy
Radzanów. 

W gminie Promna remontowane będą dwa odcinki dróg powiatowych. 
Przy współpracy z samorządem gminy Promna w  Lekarcicach 
położony będzie dywan asfaltowy na odcinku 750 m. Wartość zadania 
to 113.283,75 zł. W Rykałach wyremontowany zostanie odcinek drogi 
za kwotę 96.489,32 zł. Na ten cel Starostwo pozyskało środki 50.000 
z Dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów 
rolnych. 

Ogłoszono również przetarg na wykonanie chodnika przy drodze 
powiatowej w Falęcicach od ronda do ośrodka zdrowia. W gminie 
Stara Błotnica Starostwo wspólnie z samorządem gminy wyremontuje 
drogę powiatową w Łępinie. Wartość zadania po przetargu to 
108.652,05 zł. Wszystkie inwestycje zakończą się w tym roku. Łączna 
długość wyremontowanych dróg wyniesie około 8 km, a ich wartość 
przekroczy 1.000.000 zł. Starostwo na remonty dróg w 2013 r. wyda 
najwięcej środków ze wszystkich samorządów powiatu.

W Stawiszynie zakończył się remont mostu na rzece 
Pierzchniance w ciągu drogi powiatowej Stawiszyn - 
Chruściechów.

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Białobrzegach 
wykonał generalny remont mostu w Stawiszynie. Cała drewniana 
konstrukcja mostu została wymieniona. Zainstalowano również 
nowe barierki. Do wykonania zostało położenie masy asfaltowej 
na moście. - Asfalt wylejemy przy okazji remontu innych odcinków 
dróg - mówi dyrektor PZDP Włodzimierz Stachera.

Starostwo dziękuje Nadleśnictwu Dobieszyn za przekazanie 
środków na zakup części drewna na remont mostu.

W dniu 4 października w sali koferencyjnej hali odbyło 
się inauguracyjne spotkanie dyrekcji i nauczycieli placówek 
oświatowych z terenu powiatu białobrzeskiego dotyczące 
projektu pn. „System doskonalenia nauczycieli w powiecie 
białobrzeskim”.

Projekt przygotowany przez Starostwo przy współpracy 
z panią Małgorzatą Łuszkiewicz ma za zadanie poprawę jakości 
systemu doskonalenia nauczycieli, spójnego z rozwojem 
szkół i przedszkoli.  Projekt ten jest pilotażem nowego modelu 
systemu doskonaenia nauczycieli i zewnętrznego wspomagania 
szkoły i przedszkola. Projekt jest współfinansowany ze środków
Unii Europejskiej w ramach priorytetu Wysoka jakość oświaty. 
Wartość projektu to ponad 1,1 mln zł.
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Inwestycyjna ofensywa na drogach
Ruszają duże inwestycje na drogach powiatowych

Droga w Lekarcicach będzie remontowana przy udziale 
samorządu gminy Promna.

W gminie Radzanów odbudowane zostaną odcinki dróg: 
Podlesie - Ratoszyn i Ratoszyn - Radzanów.

Most w Stawiszynie 
wyremontowany

Z wyremontowanego mostu można już korzystać.

Projekt dla szkół
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Ponad 1,1 mln zł na szkolenia



Wzorem lat ubiegłych również i w tym roku dzieci z terenu  
Powiatu Białobrzeskiego aktywnie przebywały na obozie 
wypoczynkowym w miejscowości Gorzewo gm. Gostynin, 
woj. Mazowieckie.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach przy 
współpracy z Mazowiecką Chorągwią Związku Harcerstwa 
Polskiego w Płocku było bezpośrednim realizatorem programu 
profilaktyczno - terapeutycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin
niewydolnych wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu  
p.n. „Pogodne Lato 2013”. W wyniku rekrutacji z każdej gminy 
w naszym regionie zostało zakwalifikowanych łącznie 43 dzieci
w wieku od 8 do 15 lat, które wyjechały bezpłatnie na obóz 
wypoczynkowy do miejscowości Gorzewo, gdzie wypoczywały 
od dnia 23 lipca do 06 sierpnia 2013 r. Dzieci zostały wyposażone 
w tzw. „wyprawkę” składającą się   z obuwia i stroju sportowego.
Oprócz dzieci z terenu Powiatu Białobrzeskiego, w programie 
udział wzięło łącznie 1500 dzieci i młodzieży w wieku 8-15 lat 
zamieszkałych na terenie 35 Powiatów woj. Mazowieckiego.

pcpr
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Kierownik Biura Powiatowego ARiMR 
w Białobrzegach uprzejmie informuje, iż 
został uruchomiony Program pomocy dla 
rolników i producentów rolnych, którzy 
ponieśli szkody w gospodarstwach 
rolnych lub działach specjalnych 
produkcji rolnej spowodowane wystą-
pieniem w 2013 r. powodzi, huraganu, 

gradu lub deszczu nawalnego.

Z programu będą mogli skorzystać producenci rolni, w których 
gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji 
rolnej powstały szkody spowodowane wystąpieniem powodzi, 
huraganu, gradu lub deszczu nawalnego w 2013roku.

Wnioski będzie można składać w okresie od 2 do 30 września 
2013 roku w Biurach Powiatowych ARiMR właściwych ze względu 
na miejsce zamieszkania lub siedzibę  producenta rolnego.
Kwota udzielonej pomocy nie może spowodować przekroczenia 
równowartości 7 500 euro.
Stawka pomocy wynosi:
- 100 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na której wystąpiły 
szkody w wysokości kwalifikującej uprawę do likwidacji,
- 10 zł na 1 m2 powierzchni upraw w szklarniach lub tunelach 
foliowych, na której wystąpiły szkody w wysokości kwalifikującej
uprawę do likwidacji.

Wysokość pomocy będzie pomniejszona o 50%, jeżeli 
w dniu wystąpienia szkód spowodowanych przez powódź, 
huragan, grad lub deszcz nawalny w 2013 r. co najmniej 50% 
powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk i pastwisk nie było 
ubezpieczonych co najmniej od jednego z następujących ryzyk; 
susza, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 
przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się 
ziemi lub lawina w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw 
rolnych i zwierząt gospodarskich. W przypadku, gdy szkody, 
oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę wynoszą 
do 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym 
lub dziale specjalnym produkcji rolnej z trzech lat poprzedzających 
rok, w którym wystąpiły szkody, do wniosku dołącza się:

1)oświadczenie producenta rolnego o powierzchni upraw 
rolnych lub upraw w szklarniach lub tunelach foliowych, na której 
wystąpiły szkody w wysokości kwalifikującej uprawę do likwidacji
spowodowane przez powódź, huragan, grad lub deszcz nawalny 
w 2013 r., przy czym wielkość powierzchni upraw rolnych 
lub upraw w szklarniach lub w tunelach foliowych powinna 
potwierdzić komisja, powołana przez wojewodę właściwego ze 
względu na miejsce wystąpienia szkód, albo 
2)protokół oszacowania szkód sporządzony przez komisję, 
o której mowa w pkt 1,
3)kopie polis ubezpieczeniowych dotyczące ubezpieczenia 
upraw prowadzonych w gospodarstwie w dniu wystąpienia 
szkód, wszystkich zaświadczeń dotyczących pomocy de minimis 
w rolnictwie, jakie otrzymał w bieżącym roku obrotowym oraz 
w ciągu poprzedzających go 2 lat obrotowych.

W przypadku, gdy szkody, o których mowa w ust. 1, 
oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę wynoszą 
powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie 
rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej z trzech lat 
poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody producent rolny 
dołącza:
1)kopię protokołu oszacowania szkód, których wystąpienie 
potwierdził wojewoda na protokole,
2)formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się 
o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie,
3)kopie polis ubezpieczeniowych dotyczące ubezpieczenia 
upraw prowadzonych w gospodarstwie w dniu wystąpienia szkód 
(w przypadku posiadania takiego ubezpieczenia). 

W przypadku zagubienia polisy, dopuszczalne jest dołączenie 
wystawionego przez zakład ubezpieczeń zaświadczenia 
o rodzaju i powierzchni upraw objętych ubezpieczeniem oraz 
okresie jej obowiązywania.

Irmina Maciąg
Kierownik 

Biura Powiatowego
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Bezpłatne wakacje dla dzieci
PCPR zorganizowało wakacyjny wyjazd dla dzieci

Pomoc dla rolników
Zbiórka przed wakacyjnym wyjazdem do Gorzewa.

Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR
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W dniu 5 września starosta Andrzej Oziębło na zaproszenie 
Kancelarii Prezydenta RP uczestniczył w konferencji 
poświęconej problemom osób niepełnosprawnych.

Spotkanie odbyło się w  Pałacu Prezydenckim w rocznicę 
ratyfikowania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych o prawach 
osób niepełnosprawnych. Konferencja pn. „Prawa i bariery. 
Edukacja, informacja, praca, przestrzeń publiczna a problemy 
osób niepełnosprawnych” zgromadziła samorządowców z całej 
Polski oraz specjalistów, stowarzyszenia, fundacje, towarzystwa 
dla których los osób niepełnosprawnych nie jest obojętny.

Po raz kolejny Technikum im. Stanisława Staszica może 
poszczycić się mianem Technikum Roku 2013. 

W dniu 27 września 2013 roku Pani Dyrektor Iwona Matysiak 
odebrała  srebrny certyfikat CBCK – Technikum Roku 2013, który
został przyznany ZSP. Gala wręczenia wyróżnień wszystkim 
tegorocznym laureatom miała miejsce w Warszawie w siedzibie 
Polskiej Agencji Prasowej.

Laureatów Konkursu chara-
kteryzuje wysoka jakość 
kształcenia w tym bogaty zakres 
zajęć merytorycznych oraz 
praktycznych, prowadzonych 
w przystępny i rzetelny sposób. 
To kompetentna kadra, dbałość 
o zapewnienie komfortowych 
warunków oraz przyjaznej 
atmosfery sprzyjającej nauce.

Konkurs ma na celu wybór 
oraz promocję najlepszych 
placówek oświatowych, pu-
blicznych i prywatnych na 
terenie Polski. Priorytetem dla 
Organizatora oraz Patronów 
Medialnych jest propagowanie 
wysokich standardów edu-
kacyjnych.

zsp

W dniach 19-20 września samorządowcy z regionu 
radomskiego wzięli udział w konferencji w zakładach 
Philips w Kętrzynie. Głównym tematem wizyty było 
zapoznanie się z funkcjonowaniem inteligentnych 
systemów oświetlenia.

Zakłady Philips w Kętrzynie to największy na 
świecie producent opraw oświetleniowych. W portfelu 
produkcyjnym zakładów znajdują się oprawy wnętrzowe 
oraz oświetlenie uliczne, zarówno konwencjonalne jak 
i ledowe. Samorządowcy zapoznali się z najnowszymi 
rozwiązaniami stosowanymi na całym świecie w oświetleniu 
ulicznym. Zwiedzili zakład oraz uczestniczyli w szkoleniu 
pokazującym mechanizmy finansowania projektów
wymiany oświetlenia ulicznego w gminach. 

Powiat białobrzeski reprezentowali: starosta Andrzej 
Oziębło, Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Nowacki, 
wicestarosta Adam Bolek, wójt Radzanowa Sławomir 
Kruśliński, wójt Starej Błotnicy Marcin Kozdrach, wójt 
Stromca Krzysztof Stykowski, radny powiatu Mariusz 
Prasek, naczelnik wydziału rozwoju Sławomir Bielecki, 
inspektor w wydziale finansowym Andrzej Babik, architekt
Włodzimierz Jabłoński. Byli również wójtowie gmin 
regionu radomskiego oraz kierownik delegatury Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu Rafał Rajkowski.

Współorganizatorami wizyty było Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach, Delegatura Urzędu Wojewódzkiego oraz 
Philips Lighting Poland S.A. Oddział Kętrzyn. 

wr

Konferencja z Prezydentem ZSP Technikum Roku
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W imieniu społeczności 
szkolnej nagrodę odebrała 
Iwona Matysiak dyrektor ZSP.
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Wizyta w zakładach Philipsa
Samorządowcy zapoznali się z systemami oświetlenia ulic

Prezydent RP Bronisław Komorowski otworzył konferencję.



Punkt Pośrednictwa Pracy (PPP) oraz Ośrodek Szkolenia 
Zawodowego (OSZ) zostały utworzone przez Ochotnicze 
Hufce Pracy w ramach Ogólnopolskiego Projektu „OHP 
jako realizator usług rynku pracy” współfinansowanego
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Jednostki powstały dzięki współpracy MWK OHP ze 
Starostwem Powiatowym w Białobrzegach, które odpowiadając 
na lokalne potrzeby z zakresu aktywizacji zawodowej młodzieży, 
udostępniło lokale na prowadzenie usług przez PPP i OSZ.

Działania jednostek skierowane są głównie do młodzieży 
szkolnej w wieku 15-25 lat, osób bezrobotnych lub poszukujących 
pracy o zróżnicowanym poziomie wykształcenia i kwalifikacji
zawodowych, absolwentów szkół gimnazjalnych, średnich oraz 
wyższych. Realizacja projektu umożliwia młodzieży dostęp 
do kompleksowego, ogólnopolskiego systemu informacji, 
poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń. 

W jednostce PPP organizowanych jest szereg zajęć o różnej 
tematyce związanej z rynkiem pracy i aktywizacją zawodową 
młodzieży. Wśród wielu proponowanych tematów pojawiają się 
m.in.: „Metody aktywnego poszukiwania pracy”, „Dokumenty 
aplikacyjne - CV i list motywacyjny”, „Autoprezentacja, czyli 
jak dobrze zaprezentować się na rozmowie kwalifikacyjnej?”,
„Jak założyć własną firmę, zdobyć staż lub odbyć praktykę
zawodową?”, „Asertywność  na rynku pracy”, „Przedsiębiorczość 
i kreatywność droga do sukcesu”, „Internet jak niezbędne 
narzędzie poszukiwania pracy”,  „Oczekiwania pracodawców 
kontra prawa i obowiązki pracowników”. Innym zadaniem 
realizowanym przez PPP jest pozyskiwanie ofert pracy oraz 
organizowanie spotkań z pracodawcami. W tym roku odbyły 

się m.in. spotkania z przedstawicielami agencji pośrednictwa 
pracy HumanPro i Work Service  poszukującymi pracowników 
produkcyjnych oraz spotkanie z prezesem firmy EnergoSter
oferującym pracę na stanowisku elektromonter instalacji 
elektrycznych dla 5 pracowników. Oprócz tego w czerwcu b.r. 
wspólnie ze Starostwem Powiatowych zorganizowano po raz 
pierwszy w Białobrzegach Targi Pracy i Edukacji, na których 
oprócz ofert pracy młodzież mogła znaleźć oferty edukacyjne 
uczelni wyższych, a także zapoznać się bliżej z działalnością 
PPP i OSZ.

W ramach projektu w Ośrodku Szkolenia Zawodowego do tej 
pory zakończono 8 szkoleń, w których udział wzięło łącznie 65 
beneficjentów, największym powodzeniem do tej pory cieszyły
się kursy: „Kierowca kat. C”, „Magazynier z obsługą wózków 
widłowych” oraz „Ratownik wodny z kwalifikowanym kursem
pierwszej pomocy”. Do końca roku zaplanowanych jest jeszcze 5 
szkoleń: „Kelner/barman”, „Spawacz metodą MAG”, „Opiekunka 
osób starszych”, „Grafik komputerowy”, „Operator wózków
widłowych”. Na wszystkie wyżej wymienione kursy trwa jeszcze 
rekrutacja, zapraszamy wszystkich chętnych, liczba miejsc 
jest ograniczona. Oferty szkoleniowe skierowane są do osób 
nieaktywnych zawodowo w wieku 18-25 lat. 
 Zachęcamy młodzież szkolną oraz osoby bezrobotne 
i poszukujące pracy do korzystania z usług PPP oraz OSZ. 
Zapraszamy codziennie od poniedziałku do piątku, w godzinach 
7.45-15.45 do biura przy ulicy Żeromskiego 84 w Białobrzegach. 
Telefon kontaktowy: 48 360 19 16 lub 48 360 62 44. Wszystkie 
usługi oraz możliwość korzystania z internetu całkowicie 
bezpłatne.

ppp-ohp

„…a kiedy trzeba, na śmierć idą po kolei, jak kamienie 
przez Boga rzucane na szaniec”.

To nie jest tak, że historia ma swój bieg i odchodzi 
w niepamięć. Narodowa pamięć jest dobrem najwyższym a my 
mamy obowiązek jej pielęgnowania. 

30 września 2013r. Liceum Ogólnokształcące im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach obchodziło 15 - lecie nadania imienia 
i sztandaru. W dniu naszego święta przybyło wielu zaproszonych 
gości: skarbnik Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej; 
pan Maciej Jarosiński, przedstawiciele Koła Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Białobrzegach 
i byli więźniowie polityczni; panowie Ryszard Kozłowski i Roch 
Kawecki,  przedstawiciele Koła Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej; panowie Stanisław Pękacki, Bronisław Hernik 
i Janusz Bidziński, starosta pan Adam Bolek. 

Rangę uroczystości podniosła obecność emerytowanych 
przedstawicieli Grona Pedagogicznego, którzy, co dla nas bardzo 
ważne – pamiętają o szkole i wspierają ją swym doświadczeniem 
i mądrością. Pani dyrektor Iwona Śliwa z dumą powitała 
wszystkich przybyłych gości.

Uroczysta akademia rozpoczęła się od krótkiego montażu 
poetycko-muzycznego o charakterze patriotycznym. Mogliśmy 
wysłuchać wzruszających tekstów o ludziach, którzy poświęcili 
swoje życie dla ojczyzny. Prezentowane w czasie akademii 
piosenki i wiersze, przygotowane pod kierunkiem pani Marzeny 
Łukasiewicz,  przypomniały wydarzenia związane z Armią 

Krajową oraz ukazywały losy jej żołnierzy, których 
determinacja, zaangażowanie i odwaga udowadniała, że „Bóg, 
Honor, Ojczyzna” to nie słowa lecz czyny. 

Były to szczególne chwile dla uczniów klas pierwszych, 
ponieważ po części artystycznej zostali wezwani do złożenia 
ślubowania. Przysięgę uczniów klas pierwszych Liceum 
Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Białobrzegach 
odebrali: pani Dyrektor Iwona Śliwa, pani Irena Jankowska, pani 
Halina Najda, pani Irena Jankowska, pani Elżbieta Więckowska, 
pan Zdzisław Doleżyński, pan Ryszard Krzesiński,pan Bogdan 
Suchowski. 
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Szkolenia dla młodych

Dzień Państwa Podziemnego

Uczniowie LO podczas występu patriotycznego.
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Punkt Pośrednictwa Pracy informuje



W dniach od 6 do 14 września 2013 
roku odbywała się wycieczka tematyczna 
„Na sportowo”, której celem było 
propagowanie wśród uczniów naszej 
szkoły zdrowego stylu życia, w ramach 

projektu „Innowacja Edukacyjna Zdrowie Sport 
Uroda” współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Społecznego. 

Miejscem wycieczki była Chorwacja, a dokładnie 
miejscowość Jelsa położona na jednej z piękniejszych 
wysp na Adriatyku - Hvar. Wszystkie zaproponowane 
zajęcia cieszyły się dużym powodzeniem. Uczestnicy 
mogli powspinać się na skałach położonych tuż nad 
zatoką, mogli popróbować nurkowania w znanej już bazie 
nurkowej „Nautica” w Starym Gradzie, a także uprawiać 
kolarstwo górskie zwiedzając piękne zakątki wyspy.

Wszyscy wycieczkowicze z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczyli w zajęciach. Podziw wśród opiekunów 
wzbudziło codzienne wstawanie na ranne biegi – 615.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała takim 
wyczerpującym zajęciom jak „plażing” i nawet „smażing”.

Wszyscy szczęśliwi i zadowoleni wrócili do Białobrzegów 
z nadzieją uczestniczenia w takiej wycieczce za rok.

Tegoroczny wyjazd do już kolejna wycieczka uczniów 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica do Chorwacji. Realizowane są one w ramach 
projektów, na które szkoła pozyskała środki z Unii 
Europejskiej.

zsp

W dniu 8 lipca 2013 r. uczniowie klas wojskowych wraz 
z dyrekcją i opiekunem panią Katarzyną Gołębiowską 
wzięli udział w uroczystościach z okazji 56. rocznicy 
powstania 1. Ośrodka Radioelektronicznego. 

Obchody rozpoczęły się polową mszą świętą odprawioną 
na terenie jednostki. Kolejna część uroczystości to apel, 
na początku którego dowódca uroczystości mjr Janusz 
Ostrowski złożył meldunek dowódcy ośrodka. Następnie 
płk Andrzej Kozera dokonał przeglądu pododdziałów, 
a po podniesieniu Flagi Państwowej na maszt przywitał 
przybyłych gości. Następnie przedstawiono decyzje 
Ministra Obrony Narodowej w sprawie mianowania na 
wyższe stopnie wojskowe oraz wyróżniono żołnierzy 
i pracowników wojska. 

Po wygłoszeniu okolicznościowych przemówień 
dowódca uroczystości poprowadził pododdziały do 
defilady, w której uczestniczył również pododdział uczniów
z naszej szkoły. Następnie zaprezentowano pokaz musztry 
paradnej Orkiestry Wojskowej Sił Powietrznych z Dęblina 
oraz pokaz musztry drużyny wystawionej z kompanii 
honorowej ośrodka. 

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości można było
obejrzeć sprzęt wojskowy i spróbować m.in. żołnierskiej 
grochówki.

zsp
Uczniowie klas mundurowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Białobrzegach wzięli udzia w defiladzie.
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Wycieczka uczniów do Chorwacji

... i wspinali się na skałki.

Uczniowie szkoły na defiladzie
Święto Jednostki Wojskowej w Ogrodzienicach z ZSP

Uczniowie nurkowali...



W niedzielę 14 lipca 2013 roku odbyło się uroczyste 
poświęcenie sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kadłubku Starym podczas uroczystej mszy w kościele pw. 
Św. Józefa w Starym Goździe, a następnie jego przekazanie 
jednostce, które odbyło się przed strażnicą OSP w Starym 
Kadłubku. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta OSP 
z Jedlińska. 

W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe sąsiednich 
jednostek OSP, a także kapelani OSP z kapelanem powiatowym 
ks. Markiem Janasem, władze wojewódzkie OSP z zastępcą 
Komendanta Wojewódzkiego Zbigniewem Gołąbkiem, 
komendanci Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
- Zbigniew Łubiński i Zenon Jachowski, władze gminy Stara 
Błotnica z wójtem Gminy Marcinem Kozdrachem, radni Rady 
Gminy oraz członkowie rodzin strażaków i mieszkańcy. Starostwo 
Powiatowe reprezentował sekretarz powiatu Piotr Kacprzak. 

Po uroczystym przekazaniu sztandaru odbyła się zabawa 
ludowa. 

OSP w Kadłubku Starym powstała w 1963 roku, pierwszym 
prezesem był Jan Kacprzak a naczelnikiem Stanisław Zjawiński. 
Dwa lata po powstaniu czyli w 1965 roku Straż otrzymała od 
OSP w Starym Goździe pierwszy wóz konny. Od 2011 roku OSP 
w Starym Kadłubku posiada samochód ratowniczo - gaśniczy 
marki Renault. Mieszkańcy wsi Stary Kadłubek w czynie 
społecznym wybudowali strażnicę, która została otwarta 21 
lipca 1979 roku. Ponieważ strażnica była niewielka trzeba było 
ją rozbudować i tak w 1985 roku znów mieszkańcy w czynie 
społecznym zaczęli prace. Pracami kierowali ówczesny prezes 
OSP Tadeusz Podgórzec oraz naczelnik Kazimierz Tkaczyk. 
W celu zwiększenia zainteresowania młodzieży działalnością 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej w OSP w Kadłubku Starym 
działa od kilku lat Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, a od 
niedawna również Żeńska Drużyna Pożarnicza.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna wchodzi 
w kolejny rok szkolny. Już ponad trzydzieści lat staramy się 
pracować dla dzieci, ich rodziców i placówek oświatowych 
na naszym terenie. 

Nowy rok szkolny jest dla nas datą umowną, bowiem pracujemy 
bardzo intensywnie nawet w wakacje, diagnozujemy, opiniujemy, 
orzekamy i wreszcie prowadzimy bardzo szeroko pojętą terapię 
dla dzieci.

I kiedy rok temu przygotowywaliśmy naszą nową ofertę 
dydaktyczną jako motto użyliśmy słów: „ZAWSZE PODAMY 
POMOCNĄ DŁOŃ”. Ze świadomością, że zobowiązuje nas to 
do jeszcze solidniejszej pracy. Do jeszcze lepszego rozumienia 
problemów dzieci i ich rodzin, do podmiotowego i uczciwego 
traktowania wszystkich, którzy do nas przyjdą w oczekiwaniu 
na ratunek. Słowo „ratunek” nie jest wyolbrzymieniem, często 
od rodziców słyszymy słowa, żeby zrobić wreszcie coś z ich 
dzieckiem, bo oni już nie dają rady. Żeby coś zrobić z dzieckiem, 
które nie nadąża za klasą z opanowaniem wiadomości 
i umiejętności szkolnych, bo rozrabia w szkole i w domu, 
wagaruje, zażywa zabronione substancje, albo jeszcze nie mówi, 
bądź mówi źle, jest nadpobudliwe, nadruchliwe, ma zaburzenia 

w skupieniu uwagi, albo urodziło się chore, jest dzieckiem 
niepełnosprawnym i potrzebuje pomocy. Bądź pod wpływem 
przerastających go obowiązków załamuje się i wpada w depresję, 
lub jest chore i potrzebuje specjalnie do niego dostosowanych 
form i metod pracy.

Dla każdego dziecka musi się znaleźć miejsce w systemie 
oświatowym, żadne nie może pozostać na uboczu. Doceniamy 
wysiłki nauczycieli i dyrekcji przedszkoli i szkół wszystkich stopni, 
bo dzięki dobrej współpracy wspólnie dostrzegamy potrzeby 
każdego ucznia, zwłaszcza tego trudnego, z problemami 
i staramy się dobrać takie metody pracy, które przeciwdziałają 
wykluczeniu i włączają go na nowo tam, gdzie może się rozwijać 
zgodnie z indywidualnymi możliwościami.

W kontaktach z rodzicami przekonujemy, że dziecko nie 
może wychowywać się samo, że telewizor, komputer to fajne 
rzeczy, ale nic nie zastąpi pochylenia się rodzica nad dzieckiem, 
porozmawiania z nim, troskliwego pytania, czy nie ma kłopotów. 
Każde dziecko potrzebuje miłości i poczucia bezpieczeństwa 
zwłaszcza w domu. Czasem mamy ochotę odesłać 
przyprowadzone do Poradni dziecko do domu, bo to nie wina 
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50 lat OSP w Kadłubku Starym
Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała sztandar

Prezentacja sztandaru OSP Kadłubek Stary.
Sekretarz Powiatu Piotr Kacprzak wbija symboliczny gwóźdź 
w sztandar.

Nowe metody pracy z dzieckiem
Rok szkolny w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

Białobrzeski Powiat, nr [2] (15) 3/2013

Ciąg dalszy na s. 25.



Każdego dnia Wydział Budownictwa i Architektury  
przyjmuje szereg wniosków i załatwia interesantów 
w sprawach budowlanych. Każdy interesant uzyskuje 
szczegółową odpowiedź na nurtujące go pytania. Pracownicy 
służą pomocą przy wypełnianiu wniosków i udzielają  
fachowych porad. 

Obowiązujące przepisy nastręczają obywatelom szereg 
trudności, które rozwiązywane są w miarę możliwości na 
bieżąco. Największą ilość składanych wniosków stanowią 
wystąpienia o udzielenie pozwolenia na budowę i zgłoszenia 
robót nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę. 
Pozwolenia na budowę dotyczą zarówno obiektów kubaturowych  
związanych  najczęściej z budową budynku mieszkalnego, ale 
także obiektów służących specjalistycznej produkcji związanej 
zarówno z produkcją przemysłową jak i typowo rolniczą  czy 
hodowlaną . 

W celu uzyskania pozwolenia na budowę – zgodnie z przepisami 
ustawy Prawo budowlane inwestor winien uzyskać w urzędzie 
Gminy właściwym dla danego terenu informację - czy wybrana 
do zabudowy działka  nie ma wad prawnych tj.: nieuregulowanej 
sytuacji prawnej, czy przez teren nie przebiegają fragmenty 
uzbrojenia terenu np. magistrale cieplne, sieci przesyłowe czy 
inne uzbrojenia o charakterze ponad lokalnym, które w znacznej 
mierze mogłyby ograniczyć obszar dopuszczony przepisami 
prawa do zabudowy, a także czy teren jest objęty Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego, bądź czy znajduje 
się np. w strefie ochrony konserwatorskiej. Reasumując: przed
zamiarem wystąpienia o pozwolenie na budowę inwestor winien 
dokonać analizy stanu formalno prawnego działki, na której 
inwestycję zamierza realizować, bowiem w zależności od tych 
czynników, formalności poprzedzające uzyskanie pozwolenia na 
budowę będą bardziej lub mniej wymagające i czasochłonne. 

Uzyskanie odpisu aktu notarialnego zakupu nieruchomości, 
a w momencie wpisu do księgi wieczystej – numer tej Ksiegi, 
będzie podstawowym dokumentem uprawniającym inwestora do 
uzyskania stosownych pozwoleń na budowę i związanych z tym  

potwierdzeniem prawa do dysponowania nieruchomością na 
cele budowlane. Kolejnym krokiem w celu uzyskania pozwolenia 
na budowę będzie  uzyskanie wypisu i wyrysu z obowiązującego 
na danym terenie planu, a w przypadku braku takiego planu - 
uzyskanie w organie gminy (właściwym dla lokalizacji działki), 
decyzji o warunkach zabudowy. Dokładna analiza zapisów 
obowiązującego planu, czy też zapoznanie się z warunkami  
realizacji inwestycji określonymi w decyzji o warunkach 
zabudowy pozwoli na dobór i późniejszą realizację  właściwego 
projektu. Pamiętajmy, że zapisy planu, o którym mowa wyżej czy 
też warunki decyzji, mogą nam narzucić określone parametry 
inwestycji takie jak: wysokość, ilość kondygnacji czy nawet kształt 
dachu. Dokładna analiza powyższego pozwoli nam uniknąć  
konieczności całkowitej zmiany projektu czy też wymuszonych 
adaptacji, które w  zasadniczy sposób mogą wpłynąć na końcowy 
efekt realizacji inwestycji. Zwróćmy uwagę  także, że projektant, 
do którego zwrócimy się o wykonanie usługi projektowej winien 
posiadać stosowne uprawnienia. Projekt zagospodarowania 
działki winien być sporządzony  na aktualnej mapie przyjętej do 
właściwego ośrodka geodezyjnego. 

Lokalizacja obiektu na działce także jest bardzo istotna. To 
od prawidłowej lokalizacji obiektu na działce będzie zależało 
czy w naszym domu będziemy mieli zapewnione prawidłowe 
i zgodne z przepisami doświetlenie pomieszczeń mieszkalnych, 
zwłaszcza pokoju dziennego, gdzie będziemy spędzali znaczną 
część czasu. Prawidłowe doświetlenie pomieszczeń ma znaczący 
wpływ na nasze samopoczucie dlatego też  zwróćmy uwagę 
na strony świata przy ustalaniu przyszłej lokalizacji naszego 
mieszkania na działce. 

Jeżeli na naszej działce istnieją drzewa, inne niż owocowe 
o gatunku, obwodzie i wysokości podlegającej ochronie, należy 
każdorazowo uzyskać  decyzję na ich wycinkę od właściwego 
organu. Lokalizując obiekt na działce minimalizujmy konieczność 
wycinki istniejącego drzewostanu. Pamiętajmy o drzewach 
podlegających ochronie

 Do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę należy 
dołączyć również  warunki przyłączenia do poszczególnych sieci: 
energetycznej, wodno - kanalizacyjnej czy gazowej, a w przypadku 
braku istnienia takich możliwości, przedstawienia innych 
rozwiązań  (np. budowy szamba czy przydomowej oczyszczalni 
ścieków w przypadku braku sieci kanalizacyjnej), a także  
zapewnienie odbioru odpadów stałych czy też poprodukcyjnych 
w przypadku realizacji obiektu przemysłowego. 

Pamiętajmy, że w przypadku naruszenia zapisów planu 
Miejscowego Zagospodarowania Przestrzennego lub Warunków  
Zabudowy określonych w decyzji, bądź też w przypadku 
rażącego naruszenia przepisów Prawa budowlanego, organ 
może wydać  decyzję odmawiającą  udzielenia  pozwolenia na 
budowę. Wówczas należy ponownie przeanalizować sytuację 
pod kątem zgodności inwestycji z obowiązującymi przepisami 
pod kątem formalno-prawnym i wszelkimi obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. 

W następnym numerze przybliżymy Państwu inwestycje 
wymagające przy wydawaniu pozwoleń na budowę, zapewnienia  
udziału społeczeństwa. 

Elżbieta Szczechowska
Naczelnik Wydziału

WARTO WIEDZIEĆ...
Uzyskanie pozwolenia na budowę
Wydział Budownictwa i Architektury wyjaśnia
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Pozwolenie na budowę to bardzo ważny dokument. Jego brak 
niesie za sobą poważne konsekwencje.



Chcących prowadzić na działce jakiekolwiek prace 
budowlane obowiązują przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. 2010, Nr 243 
poz. 1623 - Prawo budowlane), natomiast w odniesieniu do 
większości zbiorników wodnych musimy zastosować się do 
przepisów Prawa wodnego (tekst ujednolicony Dz. U. z 2012, 
poz. 145).

Prawu wodnemu podlegają zbiorniki nieszczelne, a więc takie, 
z których woda w jakikolwiek sposób może przeniknąć do gruntu 
lub innych wód gruntowych bądź powierzchniowych. Mogą one 
być zasilane wyłącznie wodami gruntowymi i opadowymi bądź 
też wodami powierzchniowymi np. z rzek, kanałów, czy też 
rowów. 

Pamiętać należy, że na pobieranie wód zaliczające się do 
szczególnego korzystania z wód (art. 37 ustawy Prawo wodne) 
należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne. Zakładając zbiorniki 
szczelne, jak baseny albo oczka wyłożone np. folią, murowane, 
czy w inny sposób zabezpieczone przed przesiąkaniem, 
stosujemy się jedynie do przepisów Prawa budowlanego. 
Możemy je też sami napełniać.
Zbiorniki szczelne: staw kąpielowy i oczko wodne 
o powierzchni do 30m kw.

Oczko wodne - definiuje się zwykle jako niewielki zbiornik
wodny, staw, akwen czy też zalew, który umieszcza się w swoim 
ogrodzie najczęściej w celach ozdobnych,  dla upiększenia 
krajobrazu. Może, ale nie musi być zasiedlony przez ryby. 

Oczko wodne, które jest odizolowane od środowiska, w myśl 
art. 9 ust. 1 pkt 19 prawa wodnego, nie jest urządzeniem 
wodnym, gdyż nie kształtuje on zasobów wodnych, ani nie 
służy do korzystania z tych zasobów. Powyższe oznacza, że 
pozwolenie wodnoprawne na wykonanie takiego oczka wodnego 
nie jest wymagane. Wymaga natomiast uzyskania pozwolenia 
na budowę na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. 
zm.) jeśli jego powierzchnia przekracza 30 m kw.

Staw kąpielowy – to skrzyżowanie  basenu z naturalnym, 
pełnym roślin stawem. Oprócz funkcji zdobniczej pełni on często 
także rolę rekreacyjną.

Na wykonanie szczelnych zbiorników o powierzchni lustra 
wody nie przekraczającej 30 m kw. i wypiętrzeniu nie większym 
niż 1 metr, pozwolenie na budowę oraz pozwolenie wodnoprawne 
nie są wymagane. Podlegają one jedynie zgłoszeniu, w którym 
opisujemy dokładnie rodzaj inwestycji, załączamy szkice 
lub rysunki obrazujące nasze plany, rodzaj, zakres i sposób 
wykonania robót budowlanych oraz oświadczenie o posiadanym 
prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

Po złożeniu zgłoszenia oczekujemy jeszcze 30 dni. O ile w tym 
czasie organ (starostwo powiatowe) nie sprzeciwi się naszym 
planom – można rozpocząć prace wykonawcze. Zgłoszenie 
budowlane jest zwolnione z opłat.

Uwaga!
Ustawa na urzędnika ceduje prawo i obowiązek podjęcia 

decyzji, czy dane przedsięwzięcie podlega zgłoszeniu, czy 
wymaga uzyskania pozwolenia na budowę. Stąd mogą wynikać 
pewne rozbieżności np. w traktowaniu takich projektów, które 
obejmują kilka zbiorników połączonych z sobą np. sztucznym 
strumykiem czy rurą. Nawet jeśli każdy zbiornik z osobna 

nie przekracza 30 m kw, ale w sumie ich powierzchnia jest 
większa, mogą być potraktowane jako jeden, właśnie przez to, 
że są połączone z sobą dopływami i odpływami. Dlatego bardzo 
starannie w zgłoszeniu należy opisać wszelkie kwestie związane 
z budową. 

Staw: hodowlany, rekreacyjny, osuszający
Staw, niezależnie od jego przeznaczenia (stawy rybne oraz 

stawy przeznaczone do oczyszczania ścieków, osuszenia 
terenów, rekreacji lub innych celów) jest w rozumieniu ustawy 
Prawo wodne urządzeniem wodnym, a jako takie podlega jej 
przepisom. Stawem będzie każdy zbiornik wykopany w ziemi 
i napełniony wodą, niezależnie od tego, czy woda ta pochodzić 
będzie z innych wód powierzchniowych, czy też gruntowych.

Na budowę każdego urządzenia wodnego, w tym stawów 
i nieszczelnych zbiorników, musimy uzyskać pozwolenie 
wodnoprawne i nie ma tu znaczenia sposób w jaki będą one 
zasilane.

Chcąc wybudować staw, ale też oczko wodne powyżej 30 m kw, 
jesteśmy zobowiązani do wcześniejszego uzyskania pozwolenia 
na budowę. Całą ścieżkę proceduralną rozpoczynamy od 
uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, chyba, że dla danego 
terenu uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Wówczas udzielenie ewentualnych pozwoleń 
rozpatruje się na podstawie planu.

Opłaty i terminy
Na pozwolenie na budowę poczekać możemy nawet 65 dni. 

By je otrzymać, musimy wnieść opłatę skarbową w wysokości 
155 zł za każdą budowlę wnioskowaną do budowy. Z kolei za 
pozwolenie wodnoprawne jest pobierana opłata skarbowa 
w wysokości 217 zł. Przy czym kwota ta nie dotyczy złożonego 
wniosku, a każdego pozwolenia udzielonego w decyzji. 

Wymagane dokumenty do uzyskania pozwolenia 
wodnoprawnego:

1. Wniosek o wydanie pozwolenia wodno-prawnego na 
wykonanie urządzeń wodnych.

2. Operat wodno-prawny sporządzony zgodnie z wymogami 
art. 132 ustawy Prawo wodne lub projekt urządzeń wodnych 
odpowiadający wymaganiom operatu wodno-prawnego (art. 131 
ust. 4 ustawy Prawo wodne) - 2 egz.

3. Decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzja 
o warunkach zabudowy, jeżeli jest ona wymagana (art. 131 ust. 2 
pkt 2 ustawy Prawo wodne).

4. Opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony 
w języku nietechnicznym (art. 131 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo 
wodne).

5. Dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej.
6. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach (zgodnie z art. 

72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1277) - dot. przedsięwzięć 
mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko.

Halina Stachera
Naczelnik Wydziału

ROŚ Starostwa

WARTO WIEDZIEĆ...
Pozwolenie na oczko wodne lub staw
Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnia
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Letnie miesiące stały pod znakiem 
imprez kulturalnych i turystyczno-
rekreacyjnych. Podopieczni Domu 
aktywnie spędzili czas, a działaniom 
przyświecało hasło „Integracja 

i edukacja” jako doskonała forma rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych w zakresie zdrowotnym, poznawczym 
i społecznym.

WIZYTA W TEATRZE
22 maja podopieczni, w ramach projektu „Niepełnosprawny 

w teatrze”, obejrzeli spektakl „Moralność pani Dulskiej”. Komedia 
Zapolskiej w interpretacji aktorów teatru Powszechnego 
w Radomiu bawi i wzrusza. Absolutnie ponadczasowa, na nowo 
dostarcza „nowych kluczy do interpretacji tekstu”.

WYCIECZKA DO SANDOMIERZA
24 maja uczestnicy wzięli udział w wycieczce autokarowej do 

Sandomierza. Piękne krajobrazy, ciekawa historia miasta i okolic 
na długo zostaną w pamięci - pomimo deszczowej aury. 

WYCIECZKA DO NIEBOROWA I ARKADII
Nasi podopieczni czas spędzają aktywnie. 18 lipca bieżącego 

roku wzięli udział w zajęciach wyjazdowych do Nieborowa i Arkadii 
oraz Maurzyc. W Nieborowie zwiedzili zespól pałacowo-parkowy, 
w Arkadii romantyczno-sentymentalny park, w Maurzycach 
skansen, w którym zgromadzone są zabytki architektury z terenu 
dawnego Księstwa Łowickiego.

śds

Wakacje to czas zabawy i wypoczynku. Myśląc o dzieciach 
i młodzieży powiatu białobrzeskiego Lokalna Grupa Działania  
„Zapilicze” we współpracy z Wodnym Ochotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym  w Białobrzegach przygotowała 
akcję zagospodarowania czasu wolnego młodzieży. 

Dzieci przez cały okres wakacji codziennie, bezpłatnie 
korzystały ze sprzętu (kajaków, kapoków) zakupionych przez 
LGD „Zapilicze” w ramach realizacji projektu współpracy 
„Oznaczenie atrakcji turystycznych i historycznych w Dolinie 
Pilicy” w ramach działania  421  objętego Programem  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pod okiem wykwalifikowanych ratowników uczestnicy
poznawali zasady bezpiecznego zachowania nad wodą, mieli 
możliwość wielokrotnego pływania na wodzie w kajakach 
i łodziach. Wspólnie spędzali wakacyjny czas integrując się przy 

ogniskach, wyprawach przyrodniczych, biegach na orientację 
itp.

lgd
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Środowiskowy Dom na wakacjach

Wspólne zdjęcie przed pałacem w Nieborowie.

Po spektaklu w teatrze w radomiu wszycy byli zadowoleni. W Sandomierzu wycieczka prowadziła pod starym miastem.

WAKACJE Z LGD ZAPILICZE

Spływy kajakowe cieszyły się dużym powodzeniem.
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W Sandomierzu mogliśmy poczuć (na sobie) smak 
średniowiecznej tradycji.



Prestiżowa wystawa z Muzeum Niepodległości 
w Warszawie gościła w Stromcu na festiwalu organowym 
Roberta Grudnia z okazji 150. Rocznicy Powstania 
Styczniowego.

Na początku roku zobaczyli ją parlamentarzyści w Sejmie RP, 
wiosną prezentowana była w prestiżowych muzeach, a latem na 
festiwalach i koncertach Roberta Grudnia. W niedzielę 18 sierpnia 
wystawę “Powstanie 1863 - Gorzka chwała” przygotowaną przez 
Muzeum Niepodległości w Warszawie zobaczyli mieszkańcy 
gminy Stromiec. Zainteresowanie było ogromne. 

Wystawa była prezentowana w kościele parafialnym
w Stromcu, w którym w 1810 roku został ochrzczony wybitny 
dowódca Powstania Styczniowego Dionizy Czachowski 
a urodzony w pobliskim Niedabylu. Jej otwarcie poprzedził koncert 
w wykonaniu Roberta Grudnia, znanego muzyka, kompozytora, 
organisty i solisty Filharmonii Lubelskiej oraz sopranistki Moniki 
Łyżwy - Wąsowicz. Stromiec był kolejną miejscowością na 
trasie letniego tournee wystawy, odbywającego się w ramach 
ogólnopolskiego projektu Roberta Grudnia “Każdemu marzy się 
wolność. 150-ta rocznica Powstania Styczniowego”. W czasie 
wakacji prestiżowa ekspozycja była prezentowana w ok. 20 
miejscowościach i dużych miastach. W tym czasie zobaczyło ją 
ok. 50 tys. osób. Wyjątkowo dużym zainteresowaniem cieszyła 
się także w Stromcu. Robert Grudzień wieloktrotnie podkreślał 
iż z tymi terenami związany jest rodzinnie, stąd pochodzą jego 
rodzice i krewni z poprzednich pokoleń. W tym roku otrzymał też 
tytuł honorowego obywatela tej gminy. - Umieszczenie Stromca 
na trasie letniego tournee nie było łatwe, bo wiele miast i gmin 
było zainteresowane wystawą. Jednak pokazanie jej właśnie 
w rodzinnych stronach, było dla mnie sprawą bardzo ważną. 
Cieszę się, że zobaczyło ją tak wiele osob, choć po cichu miałem 
nadzieję, że zobaczą ją wszyscy mieszkańcy - przyznał Robert 
Grudzień. 

Letnie tournee wystawy to pierwszy taki projekt w historii 
Muzeum Niepodległości. Jedynym sponsorem trasy jest Robert 
Grudzień. - Muszę przyznać, że kiedy pan Grudzień zwrócił się 
do nas z propozycją pokazania wystawy w wakacje, odniosłem 
się do niej nieufnie. Jednak po poznaniu szczegółów projektu, 
okazało się, że jest on imponujący - przyznał Jan Engelgard, 
kierownik działu historycznego Muzeum Niepodległości 
w Warszawie i autor wystawy. 

Wyjaśnia, że zwykle sezon wystawienniczy kończy się 
w sierpniu i wówczas prace trafiają do magazynów. Tym razem
było inaczej, bo ekspozycja przyjechała do społeczności 
lokalnych gmin i powiatów. Na trasie letniego tournée znajdują 

się m.in. Lublin, Częstochowa, Jędrzejów, Stalowa Wola, Zelów, 
Lipsko, Tykocin, Wolbórz, Stromiec, Trzebnica. 

Wystawa “Powstanie 1863 - Gorzka Chwała” ukazuje 
przyczyny i przebieg powstania styczniowego. Na 30 planszach 
zostały pokazane najważniejsze postacie i wydarzenia tego 
czasu. Przy realizacji wystawy wykorzystano bogate zbiory 
znajdujące się w Muzeum Niepodległości w Warszawie, takie 
jak dokumenty, druki ulotne, grafiki, obrazy, realia. Są tam także
eksponaty z Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Wojska 
Polskiego i Muzeum Historyczne m. st. Warszawy. Wiele z nich 
nie było do tej pory prezentowanych publicznie. 

Patronat honorowy koncertu i wystawy w Stromcu:
Ks. Abp Wacław Depo Metropolita Częstochowski, Ks. Bp 
Henryk Tomasik Ordynariusz Radomski, Ks. Marek Janas 
Proboszcz parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela, Jan Chryzostom
Czachowski potomek Dionizego Czachowskiego wybitnego 
dowódcy Powstania Styczniowego, Dariusz Bąk Poseł na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Jacek Kozłowski Wojewoda 
Mazowiecki, Adam Struzik Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Karol Semik Mazowiecki Kurator Oświaty, 
Tadeusz Skoczek dyrektor Muzeum Niepodległości w Warszawie, 
Andrzej Oziębło Starosta Białobrzeski, Krzysztof Stykowski Wójt 
Gminy Stromiec, Leon Barszcz Prezes Koła Światowego Związku 
Żołnierzy AK w Białobrzegach.

Tekst 
Kamila Wrzesińska 

dziecka, że rodzice go rozpieszczają i wychowują w ten sposób 
skrajnego egoistę, albo przeciwnie, w domu panuje przemoc, 
rodzice nie szanują siebie nawzajem, kłócą się, czasem piją 
i biją… Wtedy to oni potrzebują przewartościowania własnego 
życia.

Poradnia się rozwija i doskonali. Nasi specjaliści starają 
się nadążyć za potrzebami i oczekiwaniami środowiska. 
Wprowadzamy nowe formy pracy. Cały ubiegły rok szkolny 
prowadziliśmy prace organizacyjne nad wprowadzeniem od 
2 września b.r. Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. 
To intensywna terapia psychologiczna, pedagogiczna 

i logopedyczna prowadzona wobec niepełnosprawnych 
dzieci w wieku przedszkolnym. Dzięki wsparciu Starostwa 
Powiatowego i Rady Powiatu nasi specjaliści pracują już od 
kilku dni z siedmiorgiem takich dzieci. W świetnie wyposażonych 
gabinetach terapeutycznych. A jeśli tych dzieci będzie więcej? 
Oczywiście rozszerzymy pomoc i dla nich.

Od zaraz zaczniemy się spotykać z rodzicami i nauczycielami 
w placówkach oświatowych, by przedstawić naszą ofertę 
i zachęcić do korzystania z niej, a jednocześnie wsłuchać się 
uważnie w potrzeby tych środowisk.

Poradnia jest dla dzieci, rodziców i nauczycieli. Wspierajmy się 
nawzajem w tym kolejnym roku szkolnym.

Andrzej Grosicki
Dyrektor Poradni Psych-Ped.
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Wystawa Muzeum Niepodległości w Stromcu
Koncert i wystawa w stromieckim kościele

Wystawa prezentowała treści związane z przebiegiem powstania 
styczniowego.
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Dokończenie ze s. 21.



W dniu 30 sierpnia w gabinecie starosty podpisana 
została umowa o współpracy między Aresztem Śledczym 
w Grójcu a Polskim Czerwonym Krzyżem w Białobrzegach. 
Oto jej treść:

„Areszt Śledczy oraz Polski Czerwony Krzyż oddział 
w Białobrzegach mając na względzie zapobieganie ludzkim 
cierpieniom i łagodzenie ich skutków oraz ochronę ludzkiej 
godności, bez jakiejkolwiek dyskryminacji na tle narodowości, 
rasy, płci, przekonań religijnych lub politycznych zobowiązuje 
się do współdziałania w zakresie Honorowego Krwiodawstwa - 
akcji społecznych mających na celu pozyskiwanie krwi od osób 
zdrowych na rzecz osób wymagających transfuzji krwi lub do 
produkcji preparatów krwiopochodnych”.

s. 26

Umowa podpisana
PCK i Areszt Śledczy pomogą razem
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Dyżury nocne aptek w powiecie
Apteka Koncesyjna
Białobrzegi
ul. Krakowska 79

Apteka Medica
Białobrzegi
ul. 11 Listopada 8

Apteka Cefarm-Kielce
Białobrzegi
ul. Polna 6

Apteka Remedium
Białobrzegi
ul. Krakowska 66

Apteka Koncesyjna
Stromiec
ul. Nowa 10

Apteka Stara Błotnica
Stara Błotnica 9

Apteka Przyjazna
Białobrzegi
ul. Rzemieślnicza 37

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

7, 17, 24, 27
1, 9, 15
1, 9, 14, 18, 25

1, 9, 14, 23, 29
2, 8, 18, 23
2, 6, 17, 21, 29

2, 6, 10, 22
3, 12, 17, 26, 30
3, 12, 15, 30

3, 8, 18, 21
4, 10, 14, 22, 27
7, 13, 22, 26

11, 15, 20, 25
5, 11, 24, 28
8, 11, 19, 24

5, 13, 19, 26
6, 16, 19, 21, 31
5, 10, 23, 27

4, 12, 16, 28, 30
7, 13, 25, 29
4, 16, 20, 28
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Stanicław Kośla (PCK) i ppłk Zbigniew Morgaś podpisali 
w gabinecie starosty porozumienie o współpracy.
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NIELETNI KIEROWAŁ FIATEM
Białobrzescy policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 

małego fiata. Jak ustalili jego kierowcą był 15 latek,
mieszkaniec powiatu grójeckiego. Samochód pożyczył 
mu kolega. Nieletni odpowie przed Sądem Rodzinnym za 
kierowanie pojazdem bez uprawnień. 

Wczoraj po południu w Broniszewie policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego białobrzeskiej Policji zatrzymali do rutynowej 
kontroli fiata 126p. Policjanci widząc młodego chłopaka
podejrzewali, że nie posiada on prawa jazdy. Ich przypuszczenia 
były słuszne. Jak ustalili kierowcą był 15 letni mieszkaniem 
powiatu grójeckiego. Fiat, którym się poruszał należał do jego 
kolegi. Na miejsce policjanci wezwali matkę, która odebrała 
swoją pociechę oraz samochód. 

Sprawą 15-latka, który bez uprawnień kierował samochodem 
zajmie się sąd rodzinny. Właściciel pojazdu odpowie przed 
Sądem za udostępnienie samochodu osobie nie posiadającej 
prawa jazdy. 

PRZEDSZKOLAKI NA POLICJI
Podczas wizyty, dzieci zwiedziły komendę, obejrzały 

policyjne radiowozy, sprzęt oraz usłyszały o specyfice pracy
funkcjonariuszy.

Spotkanie rozpoczęło się od rozmowy z sierż. Ewą 
Płaszczyńską z Zespołu do spraw Nieletnich i Patologii. 
Policjantka opowiedziała dzieciom na czym polega służba 
w Policji, a także omówiła podstawowe zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Każdy przedszkolak otrzymał opaskę 
odblaskową. Duże zainteresowanie wzbudziła praca technika 
kryminalistyki oraz sposoby zbierania odcisków linii papilarnych. 
Maluszki miały możliwość wykonania swoich odcisków palców 
i zachowania ich dla siebie na pamiątkę.  Podczas wizyty 
w komendzie dzieci mogły przyjrzeć się pracy oficera dyżurnego,
oraz policyjny areszt. Największą radość sprawiło dzieciom 
obejrzenie radiowozów.

Ogromnym zaskoczeniem dla policjantów było wręczenie 
przez dzieci  podziękowań dla Komendanta Powiatowego Policji 
w Białobrzegach.

KRADLI DREWNO?
Białobrzescy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn 

podejrzanych o kradzież drzewa. Przedstawiono im 
zarzut kradzieży. Skradzione drewno policjanci przekazali 
strażnikom leśnym.

W piątek dyżurny białobrzeskiej komendy Policji otrzymał 
zgłoszenie, że w Ksawerowie Starym, gm. Stromiec w lesie 
należącym do Nadleśnictwa Dobieszyn dwóch mężczyzn wycina 
drzewa. Dyżurny natychmiast skierował na miejsce policjantów, 
którzy zatrzymali na gorącym uczynku dwóch mężczyzn w wieku 
22 i 33 lat. Policjanci ustalili, że mężczyźni wycięli cztery 
drzewa sosnowe. Sprawcy zostali zatrzymani i doprowadzeni 
do komendy Policji. Policjanci przedstawili im zarzut kradzieży. 
Wycięte drzewa przekazano strażnikom leśnym. 

Kobieta została ranna w wypadku drogowym, do którego 
doszło w Pirogu, gm. Stromiec. Wstępne ustalenia policjantów 
wskazują, że kobieta wybiegła z podwórka na drogę, prosto 
przed jadącego nissana.

POTRĄCENIE PIESZEJ
We wtorek kilka minut przed 12 dyżurny białobrzeskiej 

komendy Policji otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym, 
do którego doszło w Pirogu, gm. Stromiec. 

Natychmiast na miejsce skierował policjantów, którzy  
zabezpieczyli rejon wypadku.  Policjanci wstępnie ustalili, że 
41 letnia mieszkanka powiatu białobrzeskiego nagle wyszła ze 
swojej posesji na drogę prosto przed nadjeżdżającego nissana, 
którym kierował 20 latek. Poszkodowana z obrażeniami ciała 
trafiła do szpitala. Kierowca nissana był trzeźwy.

Policjanci wykonali oględziny miejsca zdarzenia i pojazdu. 
Dochodzenie w tej sprawie wskaże okoliczności zdarzenia.

asp. Łukasz Gutkiewicz
Komenda Powiatowa

Policji w Białobrzegach
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KRONIKA POLICYJNA
Powiatowa Komenda Policji w Białobrzegach informuje

Przedszkolaki w Komendzie Powiatowej Policji w Białobrzegach.

Maluchem kierował nieletni.
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motto: „Wstań, Polsko, z tego co nazywają Twoim grobem; 
ja wiem, że to Twoja kolebka…” – F. R. Lamennais – pisarz 
francuski, przyjaciel A. Mickiewicza, ksiądz, zwolennik 
demokracji.

Powstanie Styczniowe – wielki i bohaterski zryw narodowy 
upadło pod naporem przeważających sił carskich i znacznie 
lepiej uzbrojonych niż oddziały powstańcze. Nie wystarczyło 
męstwo powstańców – zwanych „żołnierzami leśnymi” – a nawet 
„kryjakami” i ich patriotyczna dewiza, że wolność Ojczyzny jest 
sprawą nadrzędną i że trzeba się o nią bić do końca.

A jednak mimo braku równowagi sił Polacy stoczyli na 
polach i w lasach dawnego Królestwa Polskiego, a także Litwy, 
Białorusi i częściowo Ukrainy – aż ok. 1200 bitew i potyczek 
– niejednokrotnie zwycięskich. Wypisane na sztandarach 
powstańczych hasło: Bóg  honor – Ojczyzna – zobowiązywało 
ich do bezkompromisowej postawy w walce, zaś dowódcy 
rychło zorientowali się, że w bojach z przeważającymi siłami 
zaborców szans zwycięstwa należy szukać w partyzanckiej 
metodzie walki, znanej z czasów „potopu” szwedzkiego, 
stosowanej z upodobaniem i skutecznie przez hetmana Stefana 
Czarnieckiego /r. 1656/. Taki – podjazdowy sposób walki – 
polegał na błyskawicznym przemieszczaniu swoich oddziałów 
i zaskakującym ataku na wroga w najbardziej zaskakującym 
miejscu i czasie. Ponadto Polakom sprzyjała także lepsza 
znajomość topografii terenu, jego konfiguracji. Ściśle była
z tym związana taktyka i strategia kolejnych walk. W Powstaniu 
Styczniowym mistrzem takiej właśnie – partyzanckiej metody 
w bojach – był jeden z centralnych dowódców – pułkownik Dionizy 
F. Czachowski – nasz krajan, urodzony w r. 1810 w Niedabylu 
k. Stromca, w obecnym powiecie białobrzeskim i w stromieckiej 
świątyni ochrzczony. 

Na korzystny przebieg Powstania miała niewątpliwie negatywny 
wpływ także polityczna rywalizacja dwu obozów, tzw. „Białych” 
i „Czerwonych”. Biali, reprezentowani przez margrabiego A. 
Wielopolskiego byli zwolennikami ugody z caratem w zamian 
za niewielkie ustępstwa autonomiczne. Byli też zdecydowanymi 
przeciwnikami udziału chłopów („ludu”) w Powstaniu. Wielopolski 
ogłosił też przed Powstaniem tzw. „brankę”, czyli pobór do wojsk 
rosyjskich ok. 10 tys. młodych i najbardziej radykalnych Polaków, 
a przez to wyeliminować ich z Powstania. Branka miała objąć także 
studentów. Liczne manifestacje i protesty osłabiły skalę poboru, 
a ponadto przyspieszyły wybuch walk zbrojnych z zaborcą. Biali 
wysunęli na stanowisko dyktatora - gen. Langiewicza. Czerwoni 
reprezentowali bardziej radykalne stanowisko. Wezwali naród 
do powszechnego powstania i to z udziałem chłopów. Aby ich 
zachęcić do walki z caratem ogłosili, dekrety uwłaszczające 
masy chłopskie. Przedstawiciel Czerwonych – dyktator – gen. 
R. Traugutt nakazywał ich pilną i ścisłą realizację. Przekonywał 
on Rząd Narodowy, że „Powstanie bez udziału ludu – to tylko 
demonstracja”. Niestety, po ponad półrocznym sprawowaniu 
władzy dyktatorskiej został aresztowany (w kwietniu 1864 r.) 
i stracony na Cytadeli Warszawskiej.

Zwolennikiem programu radykalno – demokratycznego był 
też gen. J. Hauke – ps. Bosak – następny dyktator powstania, 
naczelnik wojenny w Krakowskiem i Sandomierskiem. Walczył 
w Górach Świętokrzyskich, kierując większymi zgrupowaniami 
partyzanckimi, ale zostały one rozbite przez siły carskie. 
Jednakże ciągle kąsał jeszcze dotkliwie zaborców płk D. 
Czachowski, zwany przez Rosjan „krwawym starcem” a nawet 

„polskim korolem”. Za jego głowę dowództwo wroga wyznaczyło 
wysoką nagrodę pieniężną – w wysokości 10 tys. r. s. – ale nikt 
nie zdradził niezłomnego dowódcy, zwanego przez jego żołnierzy 
„Ojcem”. 

I choć przewaga wojsk carskich coraz bardziej rosła 
– to jeszcze w sierpniu 1863 r. oddziały powstańcze odniosły 
efektowne zwycięstwo pod Żyrzynem (niedaleko Puław). 

Na nieuchronną klęskę Powstania wpłynęło też jego brutalne 
stłumienie na Litwie (latem 1863 r.) przez gen. – gubernatora 
wileńskiego M. Murawjowa, zwanego Wieszatielem, ze względu 
na jego niespotykane okrucieństwo.

Ale aż do grudnia 1864 r. istniały jeszcze w Królestwie Polskim 
wyspy partyzanckiego – powstańczego oporu. Jedną z nich 
stanowił oddział dowodzony przez ks. – generała, a zarazem 
naczelnego kapelana powstańców (z mianowania Rządu 
Narodowego) - Stanisława Brzóskę. Walczył on z Rosjanami 
na Podlasiu – w lasach k. Drohiczyna, Siemiatycz i Sarnaków. 
Nękany przez wroga i nieustępliwie ścigany oddział Brzóski 
topniał w oczach. Zostało z niego zaledwie 8 partyzantów, którzy 
skrywali się długo w ostępach puszczy pod starym ogromnym 
dębem. Puszcza dla powstańców styczniowych była ostoją 
i domem – w miarę bezpieczną kryjówką. Brzóska zwerbował 
do niego przede wszystkim chłopów – zaciekłych, walecznych 
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POWSTANIE STYCZNIOWE (1863 – 1864) - fakty, ludzie, 
opinie i ich odbicie w literaturze oraz we wspomnieniach 
weteranów – bohaterów walk o wolność narodową

Henryk Morawski - czł. ZLP i BTK
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Pułkownik Dionizy Feliks Czachowski - dowódca powstania 
styczniowego.
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i nieustępliwych. W ostatniej fazie walk główną bronią tych 
poranionych i wygłodzonych „oberwańców” (jak się sami 
nazywali) były głównie kosy. 

Ale nikt z nich nie ustąpił pola. Sam Brzóska ujęty przez 
Rosjan – wraz z ostatnim towarzyszem walki – został stracony 
na szubienicy – na rynku w Sokołowie Podlaskim dopiero w maju 
1865 roku na oczach modlącego się i szlochającego tłumu 
mieszkańców miasta. 

W kraju nasilał się terror Moskali. Kilkuset powstańców zostało 
rozstrzelonych bądź powieszonych, tysiące osób aresztowano 
i zesłano na Sybir – na katorgę. Tysiącom uczestników 
skonfiskowano majątki, wobec tysięcy zastosowano ostry dozór
policyjny. Nasiliła się także ostra już wcześniej rusyfikacja
– w szkołach i urzędach, nawet w kościele. Prześladowany był 
język polski. Wiele miasteczek za pomoc udzielaną powstańcom 
zostało pozbawionych praw miejskich. Rząd carski zniósł nawet 
resztki autonomii państwa. Nawet nazwę: „Polska” rusyfikatorzy
skwapliwie zamienili na: „Prywislanskij kraj”. Jako niesamowitą 
ciekawostkę z zakresu wynaradawiania w rzeczywistości 

popowstaniowej do powyższych faktów dodam jeszcze ten, że 
Rosjanie nie chcieli płacić honorariów wielkiemu pisarzowi – 
patriocie – Henrykowi Sienkiewiczowi za jego dzieła, bo uznawali 
go jako pisarza rosyjskiego – nie zagranicznego.

Autor Trylogii i „Quo vadis” ostro zaprotestował przeciw temu 
nadużyciu w Sztokholmie – w czasie wręczania mu Nagrody 
Nobla (w r. 1905), deklarując z żarem, że jest Polakiem i że 
Polska wciąż żyje, skoro jest nagradzana przez wysoką Komisję 
za dzieła tak arcypolskie – jak te wymienione wyżej. I jeszcze 
jeden charakterystyczny fakt. Powstańcy i powstańcza Polska na 
darmo czekały na spodziewaną pomoc zbrojną z Zachodu albo 
choćby na interwencję dyplomatyczną państw zachodnich. 

Natomiast to najdłużej trwające polskie powstanie narodowe 
zyskało dużą sympatię i osobistą pomoc obywateli wielu narodów 

europejskich. W wielu oddziałach powstańczych walczyli i ginęli 
m. in. Włosi (np. płk Fr. Nullo i płk S. Becchi), A. Potiebnia – oficer
wojsk rosyjskich, autor odezw nawołujących żołnierzy rosyjskich 
do wstępowania w szeregi powstańcze, z pochodzenia: 
Ukrainiec. Zginął w bitwie pod Skałą w Krakowskiem. Walczyło 
kilkudziesięciu Węgrów i Francuzów, Niemców, Anglików, 
Czechów i Słowaków, oraz Serbów i Austriaków, a nawet 
Szwajcarów i przedstawicieli ze Skandynawii. 

Umierali oni z okrzykiem na ustach i w sercu: „Niech żyje 
Polska!”. Taki okrzyk wzniósł na chwilę przed rozstrzelaniem płk 
St. Becchi.

Powstanie Styczniowe wprawdzie upadło, ale hekatomba krwi 
powstańczej przelanej o wolność Polski nie poszła na marne. 
Kolejne pokolenia Polaków oddawały im hołd i brały z nich 
przykład bezkompromisowej postawy w walce – aż do roku 
1918, 1920 i lat II wojny światowej, kiedy to Polska dzięki ich 
bohaterstwu i patriotyzmowi – po raz kolejny zmartwychwstała 
do życia. A czynili tak dlatego, bo wolna Polska była dla nich 
nieustającym snem o wolności i wielką gorączką romantyczną, 
która nakazuje stanąć bez wahania w szranki aż Ojczyzna 
„wybije się na niepodległość”. 

Gdyż dopiero wtedy będą mogli powiedzieć o sobie, że zdali 
właśnie przed Polską niełatwy egzamin z wielkości. Zdali tak 
samo celująco, jak uczynili to przed 150 laty niezłomni powstańcy 
styczniowi.

To im poświęciła swoje opowiadanie znana pisarka – Eliza 
Orzeszkowa, któremu dała wymowny tytuł: „Gloria victis” tj. 
„Chwała zwyciężonym”. Warto podkreślić, że jest ona także 
autorką dużej powieści pt. „Nad Niemnem”. Jest w niej piękna 
scena zbratania się szlachcica Korczyńskiego z zubożałą zupełnie 
szlachtą zaściankową z rodziny Bohatyrowiczów. Pojednanie 
zwaśnionych stron następuje dzięki mogile powstańczej z r. 
1863, kryjącej wspólne prochy ich przodków - powstańców.

POWSTAŃCÓW DO BOJU ZAGRZEWAŁA PIEŚŃ…

W narodowej pamięci przetrwały do dziś piosenki śpiewane 
przez piechurów i ułanów gen. Langiewicza jak i płk. D. 
Czachowskiego. Zagrzewały one do kolejnych bojów, krzepiły 
żołnierskie serca i podsycały patriotyczne uczucia. Niekiedy miały 
charakter pogodny, optymistyczny, a nawet hurraoptymistyczny, 
co wpływało budująco na utrudzonych w walkach powstańców. 

Najbardziej znana jest piosenka napisana przez poetę 
i kompozytora, a zarazem pianistę koncentrującego w całej 
Europie – hr. Wł. Tarnowskiego (pseudonim: „Buława”).

Oto jej charakterystyczny fragment:
Jak to na wojence ładnie,/kiedy ułan z konia spadnie,/
Koledzy go nie ratują,/jeszcze końmi go tratują/.
A za jego młode lata/grają trąby: tra – ta - ta – ta,/
A za jego trudy, prace,/grają mu kule, kartacze/.
/…/ A my już go pochowali/ i requiescat zaśpiewali.//

Zupełnie inny – uroczysty i pełen wiary w ostateczne 
zwycięstwo była pieśń o podniosłym, marszowym charakterze pt. 
„Marsz, marsz, Polonia, nasz dzielny narodzie…”. Jej uroczysty 
ton sprawia, że jest śpiewana także dziś w czasie ważnych świąt 
narodowych i wydarzeń.

Zupełnie inny, hurraoptymistyczny ton, radosny i pełen 
przesadnego optymizmu, a nawet wręcz buńczuczny – miała 
piosenka wojskowa pt. „Popamiętają Moskale…”:

Popamiętają Moskale,/jak dostali w skórę w Skale./
Ze Staszowa ich wyprzemy - /aż o Kijów się oprzemy.//
A z Kijowskiej okolicy/pojedziemy do Stolicy,/
niech pamiętają łajdaki,/jak dzielnie biją Polaki.//
A dla naszej większej chwały
V i v a t Sztab i korpus cały!
(cyt. piosenki ze śpiewnika: „Marsz, marsz, Polonia…”)

Ciąg dalszy w następnym wydaniu.
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Pułkownik Czachowski siedzi wśród przywódców powstania 
styczniowego: Borelowskiego, Kruszewskiego i Rogińskiego.
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Przedstawiamy Państwu – przykłady wykorzystania 
środków w ramach PROW 2007-2013, pozyskiwanych 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Zapilicze”. 
Wrożono na terenie powiatu działania na kwotę 3,5 mln zł.

W cyklu artykułów chcemy pokazać realizację działań  
przy wykorzystaniu pomocy unijnej. Wskazane operacje 
mają służyć promowaniu wiedzy i doświadczenia  wśród 
potencjalnych przyszłych beneficjentów, stanowiąc inspirację
do występowania o dofinansowanie. Zapraszamy do
zapoznania się z dotychczasowymi realizacjami w ramach 
działań „Odnowa i rozwój wsi”, ”Małe projekty”, „Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw” oraz „Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej”. Celem projektów jest poprawa jakości 
życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokajanie potrzeb 
społecznych i kulturalnych mieszkańców naszego powiatu.

ODNOWA I ROZWÓJ WSI

Projekty realizowane w  powiecie białobrzeskim  w ramach  
działań PROW 2007-2013 Wdrażanie lokalnej strategii rozwoju 
dla operacji „Odnowa i rozwój wsi”.

Beneficjent: Gmina Białobrzegi
Tytuł operacji: Działania w kierunku rozwoju i odnowy wsi Sucha 
gm. Białobrzegi
Kwota dofinansowania: 116 032,00 zł
Celem operacji jest zagospodarowanie działek we wsi Sucha na 
potrzeby stworzenia ciągu pieszo - jezdnego oraz przebudowa 
linii oświetlenia.

Beneficjent: Gmina Promna
Tytuł operacji: Przebudowa istniejącego budynku starej 
szkoły na świetlicę wiejską z wykorzystaniem dla dzieci 
niepełnosprawnych
Kwota dofinansowania: 305 33,00 zł
Celem inwestycji jest wyremontowanie budynku starej szkoły 
i stworzenie w nim świetlicy z wykorzystaniem dla dzieci 
niepełnosprawnych intelektualnie. Zadaniem świetlicy będzie 
dbanie o utrzymanie dobrej i psychofizycznej sprawności
uczestników, rozwijanie sprawności motorycznej, kształtowanie 
poczucia własnej wartości oraz integracji ze środowiskiem 
lokalnym

Beneficjent: Gmina Stara Błotnica
Tytuł operacji: Budowa gminnego boiska sportowego ze sztuczną 
nawierzchnią przy Zespole Szkół Gminnych w Starej Błotnicy

Kwota dofinansowania: 221 514,00 zł
Celem operacji jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy 
Stara Błotnica w zakresie możliwości rozwoju zainteresowań 
sportowych poprzez budowę boiska  sportowego.

Beneficjent: Gmina Wyśmierzyce
Tytuł operacji: Remont chodników w starej części Wyśmierzyc
Kwota dofinansowania: 148 851,00 zł
Operacja ma na celu poprawę estetyki w starej części miasta 
poprzez utwardzenie chodników kostką brukową.

Beneficjent: Gmina  Stromiec
Tytuł operacji: Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz remont 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Podlesie Małe
Kwota dofinansowania: 222 513,00 zł
Celem projektu jest wzrost atrakcyjności turystycznej miejscowości 
i jej estetyki poprzez budowę boiska wielofunkcyjnego oraz remont 
świetlicy wiejskiej, stworzenie miejsca spotkań mieszkańców 
przyczyniającego się do wzrostu integracji społeczności lokalnej 
oraz promocji tego obszaru gminy.

Beneficjent: Gmina  Radzanów
Tytuł operacji: Utwardzenie placu rekreacyjno-wypoczynkowego 
w miejscowości Radzanów
Kwota dofinansowania 81 728,00 zł
Projekt zakłada poprawę estetyki miejscowości Radzanów, 
stworzenie miejsca wypoczynku dla mieszkańców.

MAŁE PROJEKTY

Beneficjent: Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko –
Własnościowa w Białobrzegach
Tytuł operacji: „BUDOWA PLACU ZABAW” 
Wartość całkowita projektu 36 571,60 zł.
Kwota dofinansowania: 21 743,89 zł
Celem było stworzenie miejsca do aktywnego wypoczynku 
dla rodzin wielodzietnych. Wykonano prace polegające na 
przygotowaniu podłoża, montaż gotowych elementów placu 
zabaw. Projekt jest przeznaczony głównie dla dzieci, które dzięki 
jego realizacji mają bezpieczne miejsce do zabawy. 

Beneficjent: Stowarzyszenie Stromiecczyzna
Tytuł operacji: „OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA”- RENOWACJA 
STAREGO NAGROBKA
Wartość całkowita projektu: 
18 024,86 zł.
Kwota dofinansowania:
12 617,40 zł
Celem operacji było zachowanie 
dziedzictwa kulturowego 
i historycznego regionu dzięki 
wykonaniu  renowacji starego 
XIX wiecznego  nagrobka 
znajdującego się na cmentarzu 
parafialnym w Stromcu.
Na cmentarzu odbyła się 
kwesta na rzecz ratowania 
zabytkowych nagrobków. 
Zorganizowano ognisko 
i spotkania z regionalistami, 
którzy opowiadali o lokalnych 
legendach i nieznanych zapo-
mnianych wydarzeniach histo-
rycznych na przestrzeni wieków 
w Stromieckim regionie.  

Ciąg dalszy w kolejnym wydaniu
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 Dobre praktyki na Zapiliczu
Wiele cennych inicjatyw na terenie powiatu białobrzeskiego

Plac zabaw powstał dzięki środkom pozyskanym przez 
spółdzielnie z LGD Zapilicze.

Odnowiony nagrobek 
na stromieckim cmentarzu.
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SPORT powiatowy

Zawodniczki AZS WSNSiT Radom wygrały towarzyskie 
spotkanie piłki ręcznej w białobrzeskiej hali z liderem 
drugiej ligi Koroną Handball Kielce 24-23. To pierwsze ale nie 
ostatnie spotkanie kibiców z piłką ręczną w Białobrzegach. 

Przebywające na zgrupowaniu w Białobrzegach piłkarki ręczne 
AZS WSNSiT Radom sprawiły sporą niespodziankę pokonując 
w meczu towarzyskim Koronę Handball Kielce. - Progres jest 
widoczny, cieszymy się, że ciężka praca zaczyna przynosić 
efekty - podkreśla trener Akademiczek Piotr Włoskiewicz. 
A warto dodać, że w radomskim zespole wystąpiło aż osiem 
zawodniczek będących jeszcze młodziczkami i juniorkami. 

Mecz odbył się w Białobrzegach, niejako w podziękowaniu 
tutejszemu Starostwu Powiatowemu, które nieodpłatnie 
udostępniło zespołowi z Radomia halę na treningi podczas 
zgrupowania oraz na spotkanie towarzyskie z Koroną Kielce.

- Takie mamy założenie. Hala ma żyć, promować sport, inaczej 
jej budowa nie miałaby większego sensu. Teraz rozgrywały 
mecz piłkarki ręczne, a na 2 października zaplanowaliśmy 
mecz siatkarzy PlusLigi pomiędzy Czarnymi Radom a AZS-
em Politechnika Warszawska - mówił obecny na spotkaniu 
szczypiornistek wicestarosta białobrzeski Adam Bolek. 

Sam pojedynek, choć towarzyski, obfitował w wiele emocji
i stał na niezłym poziomie. A trzeba pamiętać, że oba zespoły są 
w trakcie przygotowań do ligi i bardzo solidnie pracują.

Tym razem górą były radomianki, który wygrały z kielczankami 
po raz pierwszy w historii. 

- To tylko sparing, ale naprawdę jestem bardzo zadowolony 
z postawy dziewczyn. Widać progres, to cieszy najbardziej. 
Duże słowa uznania dla naszych młodych zawodniczek, które 
bez kompleksów wchodzą w dorosły handball i jeśli będą nadal 
pracowały z taką chęcią i zacięciem, przyszłość przed nimi - 
ocenia Piotr Włoskiewicz. 
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Klub Sportowy Pilica Białobrzegi oraz Starostwo 
Powiatowe byli współorganizatorami turniejów piłki nożnej 
dla szkół podstawowych z terenu powiatu.

W zawodach wzięło udzia ponad 100 dzici z terenu powiatu, 
podzielonych na dwie kategorie wiekowe: kasy V-VI i klasy III-IV. 
Puchar Starosty w kategorii starszej zdobyła drużyna z Kaszowa. 
Drugie miejsce Stary Gózd, trzecie Promna. W kategorii klas 
III-IV zwyciężyła drużyna z Wyśmierzyc. Puchary w imieniu 
starosty wręczył naczelnik wydziału edukacji i sportu Zbigniew 
Sobczak oraz dyrektor klubu Arkadiusz Modrzejewski.

Na zgrupowaniu przebywają też dwie nowe zawodniczki 
z Łodzi. Justyna Szymczak świetnie zaprezentowała się 
w bramce, natomiast środkowa rozgrywająca Beata Walicka nie 
zagrała z powodu lekkiego urazu. 

- Obie chcemy mieć w zespole, wszystko wskazuje na to, 
że uda się je pozyskać. Być może do drużyny dołączy jeszcze 
jedna rozgrywająca, także z Łodzi - mówi trener AZS-u. 

radomsport.pl

AZS Radom wygrał 
w Białobrzegach

Rywalizacja na boisku była niezwykle zacięta.

Turnieje piłki nożnej
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Pamiątkowe zdjęcie drużyn w naszej hali.

Tego typu turnieje to przede wszystkim dobra zabawa dla 
uczestników, opiekunów i organizatorów.



Występujący w roli gospodarzy AZS Politechnika 
Warszawska zwyciężył w białobrzeskiej hali 3-0 zespół 
Czarnych Radom. AZS w Białobrzegach jeszcze nie 
przegrał.

Siatkarze AZS-u już w ubiegłym sezonie występowali 
w Białobrzegach w roli gospodarza. W tym roku również kilka 
meczów rozegrają w hali sportowej przy ul. Reymonta. Tym 
razem podejmowali beniamika Młodej Ligi drużynę Czarnych 
Radom. Gładko w trzech setach zwyciężyli bardziej doświadczeni 
akademicy z Warszawy 3-0 (25-14, 25-16, 25-19).

Działający bardzo prężnie w Stromcu Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy „Orlęta” zorganizował w dniu 20.09.2013r. 
Dzień Biegowy p.n. „Mamo, tato biegaj ze mną”. 

Impreza adresowana była do przedszkolaków z rodzicami 
oraz uczniów uczęszczających do klas I-III szkół podstawowych 
z terenu gminy Stromiec. Organizatorzy zaplanowali sześć 
biegów. Wspólny bieg przedszkolaków z rodzicami podczas 
którego rodzice biegli w tempie swoich dzieci, a na metę musieli 
wpaść trzymając się za ręce ze swoją pociechą. Bieg na dystansie 
500m dla przedszkolaków bez rodziców oraz biegi na 500m dla 
klasy pierwszej oraz drugiej. Ostatnie dwa biegi adresowane 
były dla dziewcząt z klas trzecich (500m) i chłopców (1000m).

Wszystkich obecnych zaskoczyło ogromne zainteresowanie 
biegami. W sumie wystartowało blisko 200 dzieci. Świetna 
pogoda sprzyjała tego dnia sportowym zmaganiom na świeżym  
powietrzu. Każde dziecko, które dobiegło do mety otrzymało 
złoty medal, a ci którym udało się znaleźć na podium otrzymali 
złote, srebrne i brązowe statuetki.

Za rok znowu wszyscy spotkają się na Dniu Biegowym 
w Stromcu.

W środę 2 października w hali sportowej odbył się mecz 
piłki siatkowej mężczyzn drużyn występujcych w najwyszej 
lidze siatkarskiej w kraju - Plus Lidze - pomiędzy Cerrad 
Czarni Radom a AZS Politechnika Warszawska.

Na zaproszenie Starostwa do Białobrzegów przyjechały 
siatkarskie zespoły Plus Ligi. Spotkanie było również efektem 
wspópracy jaką Starostwo nawiązało ze Stowarzyszeniem 
Czarni Radom, a którego celem jest między innymi popularyzacja 
siatkówki w Białobrzegach.

Drużyny wystąpiły w najmocniejszych składach i choć był to 
mecz sparingowy nie brakowało emocji i ciekawych akcji. Licznie 
zgromadzona publiczność obejrzała spotkanie stojące na bardzo 
wysokim poziomie sportowym. Ostatecznie wygrali siatkarze 
Cerrad Czarni Radom 3-1 (19-25, 25-19, 25-21, 25-19).

Hala w Białobrzegach spodobała się siatkarzom z Radomia. 
W piątek w samo południe 4 października odbyli również trening 
w naszej hali przed turniejem w Warszawie.

W przyszłym roku planowane jest rozegranie turnieju 
z udziałem trzech drużyn Plus Ligi.

Serdeczne podziękowania dla Liceum Ogólnokształcącego 

i Niepublicznego Gimnazjum „Siódemka” za pomoc 
organizacyjną. Dziękujemy również sponsorom tego wydarzenia: 
Przewozy Autokarowe Kazimierz Pałczyński, Kajaczek.pl - 
Krzysztof Mielewski, Artur Wrzesiński, Restauracja „Zodiak”, 
Andrzej Babik, Sławomir Bielecki.
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 Święto siatkówki w Białobrzegach
Drużyny Plus Ligi grały w hali

AZS znowu zwyciężył Biegali w Stromcu

Przedszkolaki po biegu bez rodziców. Sami zwycięscy!

Młoda Liga wystartowała w hali

Pierwszy raz w Białobrzegach zagrały zespoły Plus Ligi.


